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Azərbaycan Respublikasının 
Prezidenti İlham Əliyev və bi-
rinci xanım Mehriban Əliyeva 
mayın 31-də Bakı Sərgi Mərkə-
zində XXIV Beynəlxalq “Xəzər 
Neft və Qaz-2017” sərgi və kon-

fransının, həmçinin VII Xəzər 
Beynəlxalq energetika və alter-
nativ enerji sərgisinin açılışında 
iştirak ediblər.
Xəzəryanı regionda energeti-
ka sektorunun ən əhəmiyyətli 

tədbiri olan XXIV Beynəlxalq 
“Xəzər Neft və Qaz-2017” sər-
gisi Azərbaycanın Energetika 
Nazirliyinin və Dövlət Neft 
Şirkətinin - SOCAR-ın dəstə-
yi, “ITECA Caspian” və “ITE 

Group” şirkətlərinin təşkilat-
çılığı ilə keçirilir. Bu il sərgidə 
dünyanın 30 ölkəsini təmsil 
edən 300-dək şirkət iştirak edir. 
Onların arasında Azərbaycan, 
ABŞ, Belarus, Belçika, İspaniya, 
İtaliya, Qazaxıstan, Çin, Nider-
land Krallığı, Polşa, Yaponi-
ya və digər ölkələr var. İtaliya 
sərgidə öz milli pavilyonu ilə 
iştirak edir. İştirakçıların ümu-
mi sayının 15 faizini təşkil edən 
debütantlar arasında ABŞ, Bö-
yük Britaniya, Rumıniya və di-
gər ölkələri təmsil edən şirkət-
lər yer alıb.
Şirkətlər sərgidə neft hasila-
tı, enerji daşıyıcılarının nəqli, 
neft-qaz saxlama sistemlərinin 
təmin edilməsi, habelə platfor-
malar və üzən qazma qurğula-
rı, eləcə də boruların çəkilməsi 
və boru xətlərinin təhlükəsizlik 
sistemlərinin təmin edilməsi 
ilə yanaşı, texniki qulluq xid-
mətləri üzrə avadanlıqlar, xid-
mətlər və innovativ texnologi-

yaların geniş çeşidini təqdim 
edirlər. Bir sıra ekspozisiyalar 
yanacağın təmizlənməsi və 
xammaldan istifadə üçün ha-
zır məhsulların istehsalı üzrə 
texnologiyalara həsr olunub. 
Sərgidə böyük sahəni kimya sə-
nayesi üçün xammal təklif edən 
şirkətlər tutur.
XXIV “Xəzər Neft və Qaz-2017” 
beynəlxalq konfransı neft-qaz 
sahəsinin aktual mövzularının 
müzakirəsi üçün ənənəvi plat-
formadır. Aparıcı şirkətlərin rəh-
bər menecerlərini, habelə sahə 
nazirliklərinin nümayəndələrini 
və nüfuzlu ixtisas ekspertlərini 
vahid müzakirə platformasında 
bir araya gətirən neft-qaz foru-
mu bu sənaye sahəsinin inkişafı 
üzrə aktual məsələlər haqqında 
fikir mübadiləsi üçün imkan ya-
radır. Konfransda dünyanın 30 
ölkəsini təmsil edən 400-dək nü-
mayəndə iştirak edəcək. Dün-
yanın müxtəlif ölkələrindən 40-
dan çox məruzəçi, o cümlədən 

aparıcı ekspertlər, dövlət struk-
turlarının nümayəndələri, iri 
neft-qaz şirkətlərinin rəhbərləri 
aşağı neft qiymətləri şəraitində 
enerji daşıyıcılarının hasilatı, 
idarə olunması və nəqli üzrə 
əsas məsələlərlə bağlı çıxışlar 
edəcəklər.
XXIV Beynəlxalq “Xəzər Neft 
və Qaz-2017” sərgi və konfran-
sında “ITE Group Plc” şirkəti-
nin xüsusi məsləhətçisi Endryu 
Vud çıxış etmişdir.
Dövlətimizin başçısı tədbirdə 
nitq söyləmişdir.
ABŞ dövlət katibinin kömək-
çisinin müavini xanım Robin 
Dunniqan Birləşmiş Ştatların 
Prezidenti Donald Trampın 
təbrik məktubunu oxumuşdur.
Sonra Avropa İttifaqının ener-
ji birliyi üzrə vitse-prezidenti 
Maroş Şefçoviçin videomüra-
ciəti təqdim olunmuşdur.
Çıxışlardan sonra Prezident İl-
ham Əliyev sərgilərlə tanış ol-
muşdur.
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Mayın 30-da Azərbaycan Res-
publikasının Prezidenti İlham 
Əliyev və birinci xanım Mehri-
ban Əliyeva paytaxtın Yasamal 
rayonunda, keçmiş “Sovetski” 
adlanan ərazidə Mirzəağa Əli-
yev və Füzuli küçələrinin dava-
mı olaraq yeni tikilən yolların 
açılışında iştirak edib, digər 
küçələrdə aparılan işlərin gedi-
şi ilə tanış olublar.
“Azəravtoyol” Açıq Səhmdar 
Cəmiyyətinin sədri Saleh Məm-
mədov dövlətimizin başçısına 
“Bakı şəhəri, keçmiş “Sovetski” 
ərazisində yeni yolların çəkil-
məsi, yaşıllaşdırma və abadlıq 
işlərinin aparılması” layihəsi-
nin birinci mərhələsi üzrə gö-
rülən işlər barədə məlumat ver-
mişdir.
Bildirilmişdir ki, layihənin bi-

rinci mərhələsinə ümumi uzun-
luğu 7 kilometrdən artıq 5 kü-
çədə aparılan yenidənqurma 
iş ləri, ikinci mərhələsinə isə 
əra zidə yaşıllıqların, parkların, 
istirahət zonalarının salınması, 
sosial infrastrukturun yara-
dılması daxildir. Layihənin 
icrasına 2016-cı il avqustun 
5-də start verilib. Aparılan 
işlər yük sək keyfiyyətlə, 
texno loji ardıcıllığa uyğun, 
həm də maksimum qı sa 
müddətdə icra edilib.
Hazırda Füzuli meydanı 
və Tə zəpir məscidi komp-
leksinin ət rafındakı yol in-
frastrukturunun yenidən 
qurulması layihəsinin 
həyata keçirildiyi ərazi 
boyu son tamamlama iş-
ləri sürətlə davam edir.

Yenidən qurulan yollarda müa-
sir işıqlandırma sistemləri, av-
tobus dayanacaqları quraşdırı-
lacaq, yeraltı və yerüstü parkinq 
yerləri, həmçinin piyada keçid-
ləri inşa ediləcək.

Keçmiş “Sovetski” ərazisində həyata keçirilən 
layihənin birinci mərhələsi başa çatmışdır 

Bunu Bakıda “İqtisadi islahatlar: 
əldə edilmiş nəticələr və töv-
siyələr” mövzusunda keçirilən 
konfransda çıxış edən Azərbay-
can Mərkəzi Bankının (AMB) 
sədri Elman Rüstəmov deyib.
Onun sözlərinə görə, 1996-
2016-cı illərdə Azərbaycanda 
orta hesabla 9,4% iqtisadi in-
kişaf baş verib, 2006-cı ildə isə 
ümumi daxili məhsulun (ÜDM) 
rekord səviyyədə - 34,5%-lik ar-
tımı qeydə alınıb: “Lakin iqtisa-
di konyuktura daimi deyil. Son 
illər qlobal maliyyə və əmtəə 
bazarlarında baş verənlər Azər-
baycan iqtisadiyyatına da təsir 
göstərib. Azərbaycan neftdən 
əldə etdiyi gəlirin 2/3 hissəsini 

itirdi və son nəticədə 2016-cı 
ildə ölkənin ticarət balansında 
1,4 mlrd. dollarlıq kəsir yaran-
dı, buna görə də Azərbaycan 
manatının məzənnəsinə yeni-
dən baxmaq zərurəti yarandı. 
Hazırda qarşıda duran məqsəd 
iqtisadiyyatı əvvəlki vəziyyə-
tinə qaytarmaqdır”.
E.Rüstəmov qeyd edib ki, Azər-
baycan manatının məzənnəsi 5 
aydır ki, üzən rejimdə müəyyən 
edilir:
“Bu dövrdə 1 ABŞ dolları 1,92 
manata qədər bahalaşdı, lakin 
qısa müddətdə Azərbaycan ma-
natının məzənnəsi sabitləşdi və 
hazırda pik həddən 11% aşağı-
dır. Ümumilikdə isə manatın 

real effektiv məzənnəsi 50%-
dən çox azalıb, bu da məqsə-
duyğundur. Çünki güclü 
manat idxalı artıra, əlavə prob-
lemlər yarada bilər. Qeyri-neft 
sektorundan ixracın artımı isə 
manatın məzənnəsinin bazar 
iştirakçıları üçün əlverişli ol-
masını tələb edir”.
“Bu ilin sonuna qədər manatın 
məzənnəsində ciddi dəyişiklik 
gözləmirik. Onu qeyd edim ki, 
məzənnənin möhkəmlənməsi 
riski zəifləmə riskindən bö-
yükdür və iqtisadi subyektlər 
arasında çaşqınlıq yaranma-
sına ehtiyac yoxdur”, - deyə 
AMB sədri qeyd edib.

(davamı 2-ci səh.) 
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Mayın 30-da Bakı şəhərinin 
Qaradağ rayonunun Lökba-
tan qəsəbəsinin şimal-şərqində 
Lökbatan-Qobu yolunun 3 ki-
lometr şərq hissəsində məcburi 
köçkünlər üçün salınacaq yeni 
müasir yaşayış kompleksinin 
təməlqoyma mərasimi keçirilib.
Azərbaycan Respublikasının 
Birinci vitse-prezidenti xanım 
Mehriban Əliyeva mərasimdə 
iştirak edib.
Baş nazirin müavini, Qaçqınla-
rın və Məcburi Köçkünlərin İşləri 
üzrə Dövlət Komitəsinin sədri Əli 
Həsənov yaşayış kompleksinin 
baş planı, burada inşa olunacaq 
məktəb və uşaq bağçasının planı 
ilə tanış olan Azərbaycanın Birin-
ci vitse-prezidenti Mehriban Əli-
yevaya məlumat vermişdir.

Prezident İlham Əliyevin Azər-
baycanın ərazi bütövlüyünün 
təmin olunması istiqamətində 
həyata keçirdiyi tədbirlər, qaçqın 
və məcburi köçkünlərin həyat 
şəraitinin yaxşılaşdırılması üçün 
görülən işlər bu kateqoriyadan 
olan soydaşlarımızın hər za-
man diqqət və qayğısı ilə əhatə 
olunduğunu göstərir. Qaçqın və 
məcburi köçkünlərin müvəqqə-
ti yaşayış yerləri və çadırlardan 
müasir tələblər səviyyəsində inşa 
edilən qəsəbələrə köçürülməsi 
dövlətin bu insanlara göstərdiyi 
diqqətin təzahürüdür. Qaçqın 
və məcburi köçkünlərin maddi 
rifahının yaxşılaşdırılması üçün 
dövlət proqramları qəbul edilib, 
sosial müavinətlərin artırılması 
istiqamətində mühüm tədbirlər 

görülüb. Bu istiqamətdə atılan 
mühüm addımlardan biri də 
martın 9-da Birinci vitse-pre-
zident Mehriban Əliyevanın 
sədrliyi ilə Bakı və Sumqayıt 
şəhərlərinin yataqxanaların-
da müvəqqəti məskunlaşmış 
qaçqın və məcburi köçkün ailələ-
rinin köçürülməsinə həsr edilən 
müşavirənin keçirilməsi oldu. 
Mehriban Əliyeva müşavirə-
dəki çıxışında vurğuladı ki, gö-
rülən işlərlə yanaşı, hələ də ağır 
vəziyyətdə, qəzalı və yararsız 
binalarda kifayət qədər çox məc-
buri köçkün ailəsi yaşayır və bu 
istiqamətdə işlərin sürətləndiril-
məsi üçün təxirəsalınmaz addım-
lar atılmalıdır. Birinci vitse-prezi-
dent bildirdi ki, Bakı və Sumqayıt 
şəhərlərində yararsız, qəzalı bi-

nalarda yaşayan bütün köçkün 
ailələri tezliklə yeni mənzillərə 
köçürülməlidir.
Azərbaycanın Birinci vitse-pre-
zidenti məcburi köçkünlər üçün 
yaşayış kompleksinin təməlqoy-
ma mərasimində çıxış etmişdir. 
O, demişdir: 
- Bu gün biz qaçqın və məcbu-
ri köçkünlərin yaşayış şəraiti-
ni yaxşılaşdırmaq məqsədilə 
Qaradağ rayonunda yeni ya-
şayış kompleksinin təməlini 
qoyduq. Artıq 20 ildən çoxdur 
ki, 1 milyondan artıq azərbay-
canlı Ermənistanın hərbi təca-
vüzü və işğalından əziyyət çə-
kir. Soydaşlarımızın üzləşdiyi 
problemlər Azərbaycan döv-
lətinin diqqət mərkəzindədir. 
Müstəqilliyimizin ilk illərindən 
bu istiqamətdə həyata keçirilən 
tədbirlər, atılan addımlar dövlət 
siyasətinin əsas istiqamətlərin-
dən biridir. Öz doğma torpaq-
larından didərgin düşmüş soy-
daşlarımızın yaşayış şəraitinin 
yaxşılaşdırılması, işlə, təhsillə, 
tibbi və digər xidmətlə təmin 
edilməsi üçün 2004-cü ildə Döv-
lət Proqramı qəbul olunmuş, 
2007-ci və 2011-ci illərdə bu 
proqrama əlavələr təsdiqlənmiş-
dir. Ümumiyyətlə, bu istiqamət-
də həyata keçirilən tədbirlərin 
icrası üçün 6 milyard manatdan 
çox vəsait ayrılmışdır.
Son 13 ildə 400 mindən çox 
qaçqın və məcburi köçkün yeni 
iş yeri ilə təmin olunub. Hər bir 
qəsəbədə məktəblər, uşaq bağ-

çaları salınıb. Ali və orta ixti-
sas təhsili ocaqlarında ödənişli 
formada təhsil alan qaçqın və 
məcburi köçkünlər təhsil haqqı 
ödəməkdən azad olunmuşlar. 
Bu gün də dövlət tərəfindən 
həyata keçirilən bir sıra proq-
ramlar, özünüməşğulluq, regi-
onlarda ictimai işlərə aid yerlə-
rin açılması məhz bu məqsədə, 
əhalimizin bu təbəqəsinin sosi-
al problemlərinin həllinə yönəl-
dilib və bir çox sosial problem-
lər öz həllini tapmaqdadır.
Bu gün təqdim etdiyimiz layihə, 
təməlini qoyduğumuz müasir 
yaşayış kompleksi ölkəmizin 
özəl sektorunun bu nəcib işə 
töhfəsidir. Burada, Qaradağ ra-
yonunda 6 hektardan çox ərazi-
də yeni yaşayış kompleksi yara-
dılacaq, ümumilikdə, 1026 ailə 
üçün 9 mərtəbəli 11 bina inşa 
olunacaq. Qəsəbənin bütün la-
zımi infrastrukturu olacaq, 220 
nəfərlik uşaq bağçası, 624 şa-
gird yerlik orta məktəb binası 
tikiləcək. Əminəm ki, çox yaxın 
gələcəkdə - 1 il ərzində insanla-
rın rahat yaşaması üçün burada 
yeni bir qəsəbə salınacaq.
Hesab edirəm, çox gözəl hal-
dır ki, dövlətlə yanaşı, biznes 
strukturları da, sahibkarlar da 
ölkəmiz üçün çox vacib olan 
bu məsələyə, soydaşlarımızın 
yaşayış şəraitinin yaxşılaşması-
na biganə yanaşmayıblar və öz 
dəstəyini verməyə hazırdırlar. 
Mən çox şadam ki, bu təşəb-
büsə artıq bir sıra şirkətlər qoşu-

lub. Mən bu şirkətlərin adlarını 
sadalamaq istərdim – “Kristal 
Abşeron” 5 mənzil təmin edib, 
“Azercell Telekom” - 2 mənzil, 
“Kontakt Home” mağazalar şə-
bəkəsi - 1 mənzil, “Sədərək” ti-
carət mərkəzi - 1 mənzil, “Retro 
Holding” - 164 mənzil, “Askorp” 
- 1 mənzil, “Azinşaat N” - 3 mən-
zil, “Dərhal” MTK - 50 mənzil, 
“Xəzər” MTK - 2 mənzil, “Araz-
2011 A” - 3 mənzil, “Vesta Kons-
trakşn” - 2 mənzil, “Paşa İnşaat” 
şirkəti təməlini qoyduğumuz ya-
şayış kompleksində inşa olunan 
- 1022 mənzil. Mən soydaşlarımı-
zın problemlərinə biganə qalma-
yan, dəstək verən bu şirkətlərin 
rəhbərlərinə dərin minnətdarlı-
ğımı çatdırıram. 
Çox gözəl haldır ki, bu gün 
dövlət qurumları ilə bərabər, 
özəl sektor, biznes strukturla-
rı da bu təşəbbüsə qoşulur. Bir 
daha qeyd edirəm ki, Azərbay-
can dövləti bu sahədə böyük 
uğurlar əldə edib. Bir çox bey-
nəlxalq təşkilatlar Azərbaycanı 
nümunə göstərir. Baxmayaraq 
ki, müstəqilliyimiz bərpa olu-
nandan sonra ölkəmiz ilk illəri 
çox ağır vəziyyətdə yaşayırdı. 
Amma biz bu humanitar fa-
ciənin qarşısını ardıcıl surətdə 
almağa nail olduq. İndi qarşı-
mızda duran əsas məqsəd ilk 
mərhələdə 4 min ailəni yeni 
mənzillərlə təmin etmək, qəza-
lı, yararsız binalardan köçür-
məkdir. Əminəm ki, biz buna 
birlikdə nail olacağıq.

Bunu Baş nazirin müavini, 
Qaçqınların və Məcburi Köç-
künlərin İşləri üzrə Dövlət Ko-
mitəsinin sədri Əli Həsənov 
Bakı şəhərinin Qaradağ rayo-
nunun Lökbatan qəsəbəsinin 
şimal-şərqində Lökbatan-Qo-
bu yolunun 3 kilometr şərq 
hissəsində məcburi köçkünlər 
üçün salınacaq yeni müasir ya-
şayış kompleksinin təməlqoy-
ma mərasimində demişdir.  O, 
bildirmişdir ki, Azərbaycan 
Prezidenti cənab İlham Əliye-
vin dəfələrlə qeyd etdiyi kimi, 
bizim əsas vəzifəmiz, məqsə-
dimiz xalqımıza xidmət et-
məkdir. Son 13 ildə öz tarixi 
yurdlarından didərgin düşmüş 
soydaşlarımız üçün 95 qəsəbə-
nin tikilməsi, 250 min nəfərin 
mənzillə təmin edilməsi bu xid-
mətin əyani sübutudur.
Bu il Tərtər rayonunda 1170 

məcburi köçkün ailəsi üçün bü-
tün zəruri sosial infrastruktura 
malik yeni qəsəbə tikilir. 2016-
cı ilin aprel döyüşləri zamanı 
Ali Baş Komandan İlham Əli-
yevin rəhbərliyi ilə ordumuz 
tərəfindən Lələtəpə yüksəkli-
yinin azad edilməsindən sonra 
Cəbrayıl rayonunun işğaldan 
azad olunmuş Cocuq Mərcanlı 
kəndində yaşayışın bərpa edil-
məsi üçün imkan yarandı. Pre-
zident İlham Əliyev tərəfindən 
kənddə birinci mərhələdə 50 
fərdi yaşayış evinin, məktəb 
binasının, müvafiq infrastruk-
turun tikintisi, yolun çəkilişi ilə 
bağlı sərəncamlar imzalandı. 
Eyni zamanda, Şuşa məscidinin 
oxşarı olan məscidin tikintisi ilə 
bağlı tapşırıq verildi.
Bütün bu tikinti işləri son 2 ay 
müddətində başa çatdırılıb və 
yaxın günlərdə qəsəbənin açı-

lış mərasimindən sonra Cocuq 
Mərcanlı sakinlərinin öz evlə-
rinə qayıdışı təmin ediləcək. 
Bu, Böyük Qayıdışın başlanğı-
cıdır. Aprel zəfəri isə Azərbay-
can Ordusunun hərb tarixində 
şanlı səhifədir.
Sonra Əli Həsənov “Bu gün 
daha bir yeni yaşayış komp-
leksinin təməli qoyulur. Məc-
buri köçkünlər yaxşı bilirlər və 
bunu dəfələrlə xarici qonaqlara 
da qətiyyətlə bildiriblər ki, inşa 
edilən bu yeni qəsəbələr onların 
müvəqqəti məskunlaşma yerlə-
ridir. Məcburi köçkünlər yaxşı 
şəraitdə yaşamağa layiqdirlər. 
Çünki onlar həmişə bütün icti-
mai-siyasi proseslərdə dövlətçi-
lik mövqeyindən çıxış edib, ulu 
öndər Heydər Əliyevə, cənab 
Prezidentə və Sizə öz sadiqli-
yini daim nümayiş etdiriblər”, 
- deyə əlavə edib.

(əvvəli 1-ci səh.)
E.Rüstəmov əlavə edib ki, rəh-
bərlik etdiyi qurum geniş iqtisa-
di islahatlar gündəliyi hazırlayıb 
və onu bu günlərdə Maliyyə Sa-
bitliyi Şurasına təqdim edəcək. 
E.Rüstəmovun sözlərinə görə, 
Azərbaycanda banklararası ak-
tiv pul bazarının yaradılması, 
bunun üçün kredit təşkilatları 
arasında inamın gücləndirilmə-
si, zəmanət mexanizminin tət-
biqi, nağdsız hesablaşmaların 
inkişaf etdirilməsi, bütövlükdə 
nağdsız cəmiyyətə keçid qarşı-
ya məqsəd kimi qoyulub.

* * * * *
Elman Rüstəmov: ABB-nin 
reskturizasiyası prosesi mana-
tın məzənnəsinə təsir göstər-
məyəcək
Azərbaycan Beynəlxalq Bankı-
nın (ABB) xarici öhdəliklərinin 
restrukturizasiyası planının 
baş tutub-tutmaması manatın 

məzənnəsinə təsir etməyəcək.
Bu barədə Mərkəzi Bankın 
İdarə Heyətinin sədri Elman 
Rüstəmov jurnalistlərə müsa-
hibəsində bildirib. “Bu prose-
sin manatın məzənnəsinə heç 
bir təsiri olmayacaq. ABB-nin 
xarici öhdəliklərinin restruktu-

rizasiyası planı Maliyyə Sabitliyi 
Şurası tərəfindən qəbul olunmuş 
proqrama əsasən həyata keçi-
rilən tədbirdir. Bu ilin sonunadək 
manatın məzənnəsi üçün heç bir 
risk yoxdur, manatın ucuzlaşma-
sı risklərini görmürük", - deyə  
E.Rüstəmov qeyd edib.

26 may 2017-ci il tarixində 
“Standard and Poor’s” reytinq 
agentliyi Azərbaycan Respubli-
kasının uzunmüddətli və qısa-
müddətli xarici və milli valyuta-
da suveren kredit reytinqlərini 
növbədənkənar qiymətləndir-
mə çərçivəsində dəyişməyərək 
müvafiq olaraq 'BB+/B' səviyyə-
sində saxlamışdır.
Maliyyə Nazirliyinin mətbuat 
xidmətindən daxil olmuş məlu-
mata görə, növbədənkənar qiy-
mətləndirmənin keçirilməsinin 
səbəbi Azərbaycan Beynəlxalq 
Bankının (ABB) xarici öhdəlik-
lərinin restrukturizasiya edi lə-
rək bir hissəsinin dövlətin su-
veren öhdəliklərinə ötürülmə si 
ilə bağlı planın açıqlanması 

olmuşdur. “Standard and Po-
or’s” bildirir ki, ABB-nin xarici 
öhdəliklərinin restrukturizasi-
yası çərçivəsində dövlətin xa-
rici borcunun ÜDM-ə nisbətdə 
artımı cari ilin yanvar ayında 
agentlik tərəfindən ölkə rey-
tinqinin qiymətləndirilməsin-
də nəzərə alındığından ölkənin 
suveren reytinqinə təsir etmir.
“Standard ənd Purz” tərəfin-

dən Azərbaycanın beynəlxalq 
reytinqinin dəyişməz olaraq 
saxlanılması ABB-nin xarici 
borclarının restrukturizasiya-
sı planının ölkənin beynəlxalq 
reytinqinə mənfi təsir göstərə-
cəyi və yeni borclanmalar üzrə 
faiz dərəcələrinin artacağı ilə 
bağlı yayılan xəbərlərin əsassız 
olduğunu sübut edir",- Maliy-
yə Nazirliyi bildirir.



31-7 iyun 2017-ci ill

Yazı Azərbaycan Respublikasının Prezidenti yanında Kütləvi İnformasiya Vasitələrinin İnkişafına Dövlət Dəstəyi Fondu 
tərəfindən maliyyələşdirilən “Azad sahibkarlığın və liberal iqtisadiyyatın təşviqi” layihəsi çərçivəsində çap olunub.

Bu təhsil ocağı Azərbaycanın ən 
qocaman təhsil müəssisələrindən 
biridir. 90 illik yubileyinə cəmi iki 
il qalıb. Söhbət Azərbaycan Kənd 
Təsərrüfatı İnstitutundan gedir. Bu 
universitet Azərbaycan Xalq Ko-
missarları Sovetinin 15 may 1929-
cu il tarixli qərarı ilə yaradılıb. 
Əvvəlcə Bakıda fəaliyyət göstərib, 
1931-ci ildə Gəncəyə köçürülüb. 
Elə o vaxtdan bu günədək burada 
fəaliyyət göstərib. Lakin respubli-
kada kənd təsərrüfatı mütəxəssis-
lərinin hazırlanmasına 1920-ci ildə 
Bakı Politexnik İnstitutunun nəz-
dində yaradılmış kənd təsərrüfatı 
fakültəsində başlanılıb. Fəaliyyət 
göstərdiyi uzun illər ərzində min-
lərlə mütəxəssis hazırlayan bu təh-
sil ocağı hazırda Azərbaycan Kənd 
Təsərrüfatı Universiteti (ADAU) 
adlanır və ölkəmizdə ən böyük ali 
məktəblərdən biri hesab olunur. 
Burada 5 mindən artıq tələbə təh-
sil alır ki, onların təlim və tədrisi 
ilə 1000 nəfər professor-müəllim 
heyəti məşğul olur. 1980-ci ilin de-
kabr ayının 11-də keçmiş SSRİ-nin 
«Şərəf nişanı» ali dövlət ordenini 
ulu öndər Heydər Əliyev öz əlləri 
ilə institutun bayrağına sancıb.
Hələ Sovetlər dönəmində kadr 
cəhətdən qıtlıq çəkən Azərbayca-
nın kənd təsərrüfatına çoxlu say-
da alim, mütəxəssis bəxş edən ins-
titutun məzunlarının sorağı bütün 
ittifaq respublikalarından gəlirdi. 
Məhz bunun hesabına respubli-
kamızın kənd təsərrüfatında misli 
görünməmiş təbəddülat baş ver-
di. Ən möhtəşəm inkişaf dalğası 
ötən əsrin 70-ci illərində ulu ön-
dər Heydər Əliyevin Azərbaycana 
rəhbərliyə gətirilməsindən sonra 
başladı. Azərbaycan Respublikası 
dalbadal ümumittifaq yarışlarının 
qalibi oldu, Keçici Qırmızı Bay-
raqlara layiq görüldü, əmək qəh-
rəmanlarımızın səsi-sədası bütün 
ölkəni bürüdü. Həmin insanların 
əksəriyyəti Kənd Təsərrüfatı İns-

titutunda təhsil alıblar, özü də ki, 
istehsalatdan ayrılmamaq şərti 
ilə. Sovetlər dönəmində akademik 
Həsən Əliyev başda olmaqla bö-
yük alimlər ordusu yetişdi, ölkə-
mizdə kənd təsərrüfatının ayrı-ayrı 
sahələri üzrə güclü elmi potensial 
yaranıb formalaşdı. Aqrar Univer-
sitet çox çətin və şərəfli yollardan 
keçərək, bugünkü səviyyəyə gə-
lib çıxmışdır. Aqrar Universitetin 
dəhlizinə ayaq basmadan, audi-
toriyalarını gəzmədən, tələbələrlə 
təmasda olmadan onun uğurlarına 
inana bilməzsən. Son 10 il ərzin-
də universitet elə dəyişib ki, insan 
bundan yalnız qürur hissləri keçirə 
bilər. Özü də təkcə maddi-texniki 
baza, binalar, korpuslar yox, həm 
də təhsilin keyfiyyətində köklü 
dəyişikliklər baş verib. Bunun isə 
başlıca səbəbi təhsilə marağın art-
masıdır. Hamı can atır ki, yaxşı 
mütəxəssis kimi yetişsin, əmək ba-
zarında özünə yer tuta bilsin. Son 
illər cənab prezidentin rəhbərliyi 
ilə ölkədə həyata keçirilən aqrar 
islahatlar bu marağın artmasında 
təkanverici rol oynayıb.
Keçən il və ondan əvvəlki ildə uni-
versitetdə 250-dən çox bal toplayıb 
qəbul olunan və təhsildə fərqlənən 
tələbələrin aylıq təqaüdünə büd-
cədənkənar vəsait hesabına 100 
manat əlavə olunub. Tələbə üçün 
bundan böyük stimul nə ola bilər?
Azərbaycan Dövlət Aqrar Univer-
siteti üçün tələbələrin istehsalat 
təcrübəsi keçmək problemi bir-
dəfəlik həllini tapıb. Əvvəllər tələ-
bələri rayonlara təcrübəyə apa-
randa, onların məişət problemini 
həll etməkdə, peşə yönümü üzrə 
yerləşdirməkdə ciddi problemlər 
yaşanırdı. Ali məktəbin özünün 
də əməlli başlı maddi-texniki ba-
zası yox idi. Amma indi vəziyyət 
tamamilə dəyişib. Müasir labo-
ratoriyalar, quşçuluq, balıqçılıq, 
tərəvəzçilik, heyvandarlıq komp-
leksləri, aqroservislər bu gün tələ-

bələrin üzünə açıqdır. Əvvəllər 
universitet təsərrüfat axtarırdısa, 
indi əksinə təsərrüfat rəhbərləri-
nin özləri tələbələri axtarır. Çünki 
hər bir təsərrüfata bilikli, savadlı 
işçi lazımdır. Belə kadrları hazır-
lamaq üçün universitetdə bütün 
imkanlar yaradılıb. Təkcə bu ilin 
ötən ayları ərzində tədris-təcrübə 
sahəsində həyata keçirilən tədbir-
lər göstərir ki, universitet yüksəliş 
illərini yaşayır.
Fevral və mart aylarında «ADAU-
nu tanıyaq!» layihəsi çərçivəsində 
peşəyönümü məqsədilə Gəncənin 
40, Göygöl rayonun 8, Samux rayo-
nunun 4 orta məktəbinin şagirdləri 
universitetin maddi-texniki bazası 
ilə tanış olmuş, professor-müəllim 
heyəti ilə görüşlər keçirmişlər ki, 
bu da onlarda universitet haqqında 
xoş təəssürat yaratmışdır. Bundan 
başqa, təşviqat və təbliğat işi apar-
maq üçün universitet əməkdaşları 
respublikamızın rayonlarına ezam 
olunmuş, ADAU haqqında tanıtım 
filmləri və bukletləri nümayiş etdir-
miş və şagirdlərlə maraqlı fikir mü-
badilələri aparmışlar. Kənd təsər-
rüfatının prioritet elan edildiyi bir 
şəraitdə aqrar kadrlara gələcək il-
lərdə böyük tələbat olacaqdır. Buna 
hazır olmaq üçün təməl bu gün-
dən qoyulmalıdır. Artıq şirkətlərin, 
təsərrüfat subyektlərinin universi-
tet məzunlarına marağı artıb və bu 
sahədə yeni müqavilələr imzalanır.
Təkcə əyani şöbənin baytarlıq ix-
tisası üzrə 58 nəfər son kurs tələ-
bəsi keçən il sentyabrın 15-dən bu 
ilin fevralına kimi müxtəlif müəs-
sisələrdə istehsalat təcrübəsi keç-
mişlər. Diqqəti çəkən hal budur 
ki, tələbələrin bütün məişət xərc-
ləri həmin müəssisələr tərəfindən 
ödənilmiş, hətta onlara maaş da 
verilmişdir. Əvvəllər heç zaman 
belə hal olmayıb. Samux rayo-
nundakı «Boz dağ» heyvandarlıq 
kompleksi, Bərdə rayonundakı 
«Qarabağ» Aqrokompleksi, Ucar 

rayonundakı «Səba broyler» və di-
gər müəssisələr məhz bu diqqət və 
qayğı sayəsində  onlara lazım olan 
kadrları əldə etmişlər. Bu gün Aq-
rar Universitetdə belə əminlik var 
ki, buranı bitirən məzunlar əmək 
bazarında özünə layiqli yer tapa-
caq və universitetə başucalığı gə-
tirəcəklər. Bunun üçün ən müxtəlif 
üsullardan istifadə olunur. Bun-
lardan biri də «Mən necə karyera-
mı qurdum?» layihəsidir. Layihə 
belə gerçəkləşdirilir: Bir tanınmış 
iş adamı, yaxud təsərrüfat rəhbəri 
universitetə təşrif buyurur, tələ-
bələrlə görüşüb fikir mübadiləsi 
aparır. Burada tələbələr də danı-
şır, diskussiyaya girişir, təşəbbüs 
göstərmə qabiliyyətini nümayiş 
etdirirlər. Bax, bu yolla fərqlənə 
bilənlər diqqəti cəlb edərək, özünə 
iş yeri qazana bilirlər.
Samux rayonunda «Birlik» MMC-
nin rəhbəri Məmməd Ələkbərovun 
aqronomluq, Gəncə Avtomobil Za-
vodunun baş mühəndisi Fəxrəddin 
Süleymanovun maşınqayırma tex-
nologiyası, «Qarabağ» Aqrokomp-
leksinin direktoru Vahid Rzayevin 
aqromühəndislik ixtisası tələbələri 
ilə görüşləri hər iki tərəf üçün fay-
dalı keçir. Yaxşı kadr tapmaq hər 
bir müəssisə üçün sərfəlidir. Fikir 
verin, görün, təkcə bu il Aqrar Uni-
versitetin tələbələri və magistrləri 
haralarda olublar, təcrübə keçiblər 
– Türkiyə, Almaniya, Polşa, Maca-
rıstan, Sloveniya…
Ən müxtəlif proqramlar üzrə təc-
rübə keçmək, magistr təhsili al-
maq tələbənin qarşısında geniş 
uğurlar açır.
Son bir neçə il ərzində universitet-
də elə laboratoriyalar, mərkəzlər, 
istixana təsərrüfatları yaradılıb ki, 
belə şərait bir çox təsərrüfatlarda 
yoxdur. Yəni, tələbə universitetin 
hüdudlarından kənara çıxmadan 
hərtərəfli və dolğun təcrübə keç-
mək imkanına malikdir. Bitki kli-
nikası, patoloji anatomiya muzeyi, 

quşçuluq tədris-təcrübə mərkəzi, 
qapalı və açıq balıqyetişdirmə la-
boratoriyası, arıçılıq mərkəzi, bay-
tarlıq klinikası, maşın-traktor parkı 
və daha neçə-neçə mərkəzlər yara-
dılıb. Həm də ki, bunların heç biri 
formal xarakter daşımır, hamısı öz 
təyinatı üzrə xidmət həyata keçi-
rir. Elə bu yaxınlarda universitetin 
torpaqşünaslıq və aqrokimya ka-
fedrasının elmi-tədqiqat laborato-
riyası işə salınıb. Bu hadisə profes-
sor-müəllim heyəti, eləcə də tələbə 
və magistr kontingenti tərəfindən 
böyük razılıqla qarşılanıb. Azər-
baycanın 11 bölgəsində torpaq və 
bitki analizlərinin aparılması işini 
yerinə yetirən belə aqrokimya la-
boratoriyalarından birinin məhz 
ADAU-da açılması əlamətdar ha-
disədir. Bu gün Aqrar Universitetə 
axın artıb. Bakı, Gəncə, Sumqayıt, 
Naxçıvan və digər şəhərlərdə yaşa-
yan gənclərin bu universitetə can 
atması deyilənlərə əyani sübutdur. 
Gənclər torpağa üz tuturlar, halal 
zəhmət yolunu seçirlər, ölkəsinin 
layiqli vətəndaşı olmaq istəyirlər. 
Bundan böyük mənəvi-əxlaqi mə-
ziyyət ola bilərmi?
Aqrar Universitetdə tələbələrin ix-
tiyarına verilən yataqxana komp-
leksinin isə tayı-bərabəri yoxdur. 

Keçən il fevral ayının 12-də cənab 
Prezident İlham Əliyev bu möh-
təşəm kompleksin açılışında işti-
rak edib. Kompleksin 4 korpusu 
yeddimərtəbəli, 1 korpusu isə al-
tımərtəbəli binadan ibarətdir. Əsas 
binanın foyesində ulu öndər Hey-
dər Əliyevin və cənab Prezident 
İlham Əliyevin təhsilin inkişafına 
göstərdikləri qayğını, həmçinin 
Gəncəyə səfərlərini əks etdirən 
guşə yaradılıb. Yataqxanada zən-
gin kitabxana, yeməkxana, stoma-
toloji kabinet, fotoatelye, muzey, 
akt və fitnes zalları, ticarət iaşə və 
məişət obyektləri vardır. 257 otağın 
251-i ikinəfərlik, altısı isə üçnəfər-
likdir. Bütün mərtəbələrdə isti-
rahət guşəsi və mətbəx vardır. Eyni 
layihə əsasında digər bir yataqxana 
kompleksinin tikintisi aparılır. Bu 
obyektin yeni dərs ilinə kimi təhvil 
verilməsi nəzərdə tutulur.
İki ildən sonra universitet 90 yaşı-
nı təntənəli şəkildə qeyd edəcək. 
Həmin vaxta qədər universitetdə 
daha neçə-neçə tədbirlər həyata 
keçiriləcək, layihələr reallaşacaq, 
məzunlarının səsi-sorağı çox-çox 
uzaqlardan gələcəkdir.

Zülfü İLYASOV,
bölgə müxbiri

“AtaSığorta” ASC sığorta 
xidmətlərinin əhatə da-
irəsinin genişləndirilməsi 
və ölkənin regionlarında 
yüksək keyfiyyətli sığorta 
xidmətlərinin göstərilmə-
si məqsədi ilə ötən həftə 
3 yeni filialının açılışını 
həyata keçirmişdir. Şirkə-
tin “Şirvan”, “Göyçay” və 
“Şəki” filialları müştərilə-
rin istifadəsinə verilmiş-
dir. Yerləşdikləri şəhərlə-
rin əhalisi ilə yanaşı, ətraf 
qəsəbə və kəndlərdə ya-
şayan vətəndaşlara və sa-
hibkarlara xidmət göstər-
məsi nəzərdə tutulan 
yeni filiallar “AtaSığorta” 
şirkətinin regionlarda 
olan fəaliyyətinin daha da 
genişləndirilməsinə xid-
mət edəcəkdir.

“AtaHolding” şirkətlər 
qrupuna daxil olan “Ata-
Sığorta” 2004-cü ildən sı-
ğorta sektorunda fəaliyyət 
göstərir.  Şirkət  35 milyon 
manata yaxın aktivlərə ma-
lik olmaqla 28 sığorta növü 

- 24 könüllü və 4 icbari 
sığorta növü üzrə müştə-
rilərə xidmətlər göstərir. 

AtaSığorta həmçinin tək-
rarsığorta fəaliyyətinin 
həyata keçirilməsi üçün li-
senziyaya malikdir. İcbari 
Sığorta Bürosunun təsisçisi 
və iştirakçısıdır. Bütövlük-
də, “AtaSığorta” ASC-nin 

xidmət şəbəkəsinə 40-dan 
artıq filial, nümayəndəlik 
və ofislər daxildir.

23 may 2017-ci il 
tarixində Bakı şə hə-
rin də yerləşən “Four 
sea sons” otelində  
“Mas ter Card” bey-
nəl xalq ödə niş sistemi 
tərəfin dən konfrans 
ke çiril mişdir. 
2017-ci ilin nəticələ-
rinə görə, “AtaBank” 
ASC “Təmassız 
POS-termi nal sayı ən 
yüksək olan bank” 
nominasiyasında qalib 
gələrək xüsusi Dip-
lomla təltif edilmişdir.  
“MasterCard” bey-
nəlxalq ödəniş sis te-
minin rəsmi nüma-
yəndələri “AtaBank” 
ASC-nin bu isti qa-
mətdə gələcəkdə 
da ha böyük uğurlara 

nail olmasını arzu 
et mişdir. “AtaBank” 
ASC  əldə etdiyi 
nailiyyət və uğurlara 
görə müştəri lərinə 
dərin təşəkkürünü 
bildirir. Hazırda “Ata-
Bank” ASC-nin POS- 
termi nallarının sa yı 
18000-dən artıqdır.
1993-cü ildən fəaliy-
yət göstərən "Ata-
Bank" ASC 100 faiz 

yerli kapitallı, yüksək 
texnologiyalı uni-
ver sal Azərbaycan 
bankıdır. 
Bakıda və ölkə-
nin müxtəlif re-
gionlarında Bankın 26 
filial və şöbəsi fəa-
liyyət göstərir. Bank 
korporativ və fərdi 
müştərilərə tam 
xidmətlər spektrini 
təqdim edir.

Azərbaycan Respublikasının Mər-
kəzi Bankının kommunikasiya-
sının başlıca hədəf qrupu kimi 
media institutları ilə peşəkar əmək-
daşlığın gücləndirilməsi, jurnalist-
lərin mərkəzi bankçılıq sahəsində 
biliklərinin artırılması məsələləri 
daim diqqət mərkəzində saxlanı-
lır. Bu məqsədlə mütəmadi olaraq 
Mərkəzi Bank tərəfindən media 
nümayəndələri üçün ənənəvi ola-
raq “Açıq qapı” tədbirləri, “Mərkə-
zi Bankçılıq” və “Maliyyə-bank 
sisteminə dair bilik və bacarıqların 
təkmilləşdirilməsi” mövzusunda 
təlimlər təşkil olunur.
Bu prosesin davamı olaraq cari ilin 

10 aprel-15 may tarixlərində KİV 
nümayəndələri üçün “Mərkəzi 
Bankçılıq və Maliyyə savadlılığı” 
mövzusunda treninq keçirilmiş-
dir. Treninqin sonunda seminar-
larda fəal iştirak edən və keçirilən 
test imtahanında yüksək nəticələr 
göstərən jurnalistlər, həmçinin 
yerli televiziya və mətbuat nü-
mayəndələri üçün Mərkəzi Ban-
kın Naxçıvan Muxtar Respublika-
sı (MR) İdarəsinə press-tur təşkil 
edilmişdir. 
Press-turun keçirilməsində əsas 
məqsəd media nümayəndələrini 
idarənin, eləcə də  digər müvafiq 
təşkilatların fəaliyyəti barədə əya-

ni məlumatlandırmaq olmuşdur. 
Press-tur zamanı KİV nümayən-
dələrinə muxtar respublikada sosi-
al-iqtisadi inkişafın dinamik xarak-
ter alması, burada bank-maliyyə 
institutlarının inkişafı, iqtisadi və 
maliyyə savadlılığının artırılması, 

idarənin həyata keçirdiyi funksi-
yalar və muxtar respublika iqtisa-
diyyatı üçün idarənin əhəmiyyəti 
barədə məlumat verilmişdir.
Jurnalistlərə “Mərkəzi Bankın 
Naxçıvan MR İdarəsinin yerinə 
yetirdiyi funksiyalar və muxtar 

respublikada bank infrastruktu-
ru” adlı təqdimat nümayiş olun-
muşdur. Təqdimatla jurnalistlərə 
muxtar respublikada bank infrast-
rukturu və statistik göstəricilər, o 
cümlədən müasir elektron ödəniş 
xidmətlərinin tətbiqinin və nağdsız 
hesablaşmaların genişləndirilməsi 
istiqamətində tətbiq olunan döv-
lət proqramları, həmin proqram-
lardan irəli gələn vəzifələrin icrası 
istiqamətində görülmüş işlərdən 
bəhs edilmişdir. Təqdimatın so-
nunda jurnalistləri maraqlandıran 
suallar cavablandırılmışdır.
Sonra jurnalistlər idarənin struk-
tur bölmələri, o cümlədən muxtar 

respublikanın bank-maliyyə inf-
rastrukturları, eləcə də Naxçıvan 
şəhərində fəaliyyət göstərən kom-
mersiya banklarının iş fəaliyyəti 
ilə tanış olmuşlar. 
Mərkəzi Bankın Naxçıvan MR 
İdarəsinə press-turdan sonra jur-
nalistlər Naxçıvan Dövlət Texniki 
Kollecində olmuş və kollecin fəa-
liyyəti barədə onlara ətraflı məlu-
mat verilmişdir. Bildirilmişdir ki, 
kollecdə Mərkəzi Bankın dəstə-
yi ilə yaradılmış Bank və poçt işi 
kabinəsi regionda bankçılıq sahə-
sində orta ixtisaslı kadrların yetiş-
dirilməsində xüsusi əhəmiyyətə 
malikdir.

Maliyyə Bazarlarına Nəzarət Palatası 
(MBNP) kapitallaşma problemi ilə üzləşən 5 
bankı nəzarətə götürüb.
Bu barədə MBNP-nin Direktorlar Şurasının 
sədri Rüfət Aslanlı mayın 30-da Bakıda “İqti-
sadi islahatlar: əldə edilmiş nəticələr və töv-
siyələr” mövzusunda keçirilən konfransda 
məlumat verib.
“Son illər 11 bank sistemdən kənarlaşdırılıb. 
Təxminən 26 bankdan 12-də əhəmiyyətli ka-
pitallaşma aparılıb. Beş bank “watch list”ə 
daxil edilib və nəzarət altındadır. Həmin 
bankların kapitallaşma proqramı bu ilin or-
talarınadək icra edilməlidir", - deyə R.Aslan-
lı qeyd edib.
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Ölkədə aparılan iqtisadi isla-
hatların istiqamət və hədəflə-
ri barədə ictimayyəti analitik 
ekspert araşdırmaları ilə təmin 
etmək məqsədilə “UNEC Eks-
pert” jurnalının Strateji Yol Xə-
ritələrinə həsr olunan xüsusi 
buraxılışı işıq üzü görüb.
Jurnalın bu sayında neftin iq-
tisadi inkişaf drayveri rolunu 
itirməsindən sonra post-neft 
dövrünə dinamik keçidin təmin 
edilməsi məqsədilə qeyri-neft 
sahələrinin inkişaf etdirilməsi 
ilə bağlı islahatlar mənzərəsi 

tam təsvir edilib və islahatla-
rın fəlsəfi mahiyyəti açıqlanıb. 
Belə ki, jurnalda ölkə iqtisadiy-
yatının sahə və sektorları üzrə 
aparılan bütün islahatları təhlil 
edən ekspert yazıları yer ala-
raq, “Strateji Yol Xəritələri” tam 
əhatə olunub.
Jurnalda milli iqtisadiyyatın in-
novasiyalı inkişafı məsələləri, 
iqtisadiyyatda dövlətin dəyişən 
rolu, milli maliyyə sisteminin 
riskləri, ölkənin qeyri-neft ixrac 
potensialının reallaşdırılması 
imkanları, kənd təsərrüfatının 

və turizm sektorunun inkişaf 
istiqamətləri təhlil edilərək eks-
pert təklifləri yer alıb. Eyni za-
manda, neft gəlirlərinin istifa-
dəsinin yeni “qızıl qaydası”na 
xüsusi yer ayrılıb. Beynəlxalq 
bazarlarda “Made in Azerba-
ijan” brendinin təşviqi üzrə 
kompleks və sistemli tədbirlə-
rin həyata keçirilməsinə yönə-
lik təkliflər irəli sürülüb.
Bununla bərəbər, jurnalda 
ölkədə aparılan iqtisadi isla-
hatların və iqtisadi siyasətin 
sosial yönümlü olduğunu əks 
etdirən sosial evlər və kiçik və 
orta sahibkarılığın inkişaf pers-
pektivləri ilə bağlı islahatlara 
dair araşdırma-analitik məqalə 
və ekspert şərhləri oxucuların 
diqqətinə çatdırılır.
Jurnalda UNEC ekspertlərinin 
məqalələrində yer alan Bakının 
regional maliyyə mərkəzinə və 
beynəlxalq təcrübənin tətbiqilə 
nəqliyyat-tranzit qovşağına 
çevrilməsi perspektivləri ilə 
bağlı təhlil yazıları geniş oxucu 
kütləsinin marağına səbəb ola-
caq.

Mayın 29-da Litvanın Vilnüs şəhə-
rində UNEC ilə Avropanın nü-
fuzlu ali təhsil müəssisələrindən 
olan Mikolos Romeris Universi-
teti arasında magistratura səviy-
yəsində ikili diplom razılaşması 
imzalanıb. Razılaşma UNEC-in 
magistrlərinə Mikolos Romeris 
Universitetinin diplomunu əldə 
etmək imkanı verir. Bu, UNEC-in 
ikili diplom haqqında razılaşma 
imzaladığı Avropa İttifaqına üzv 
4-cü ölkənin universitetidir.
Cari ilin sentyabr ayından başla-

yacaq proqrama qəbul olan ma-
gistrlər ilk semestri  UNEC-də 
başa vuraraq, ikinci semestr Mi-
kolos Romeris Universitetində 
təhsil alacaqlar.  Növbəti 3-cü və 
4-cü semestr təhsillərini isə yeni-
dən UNEC-də davam etdirəcək-
lər.   
Qeyd olunan ikili diplom proq-
ramı UNEC magistrlərinə UNEC 
professorları ilə yanaşı, Mikolos 
Romeris Universitetinin  profes-
sorları ilə elmi tədqiqat işlərini 
yerinə yetirmək imkanı da verir. 

Belə ki, hər iki universitetin pro-
fessorlarının rəhbərliyi altında 
magistr dissertasiyalarını uğurla 
müdafiə edən magistrlərə həm 
UNEC-in, həm də Mikolos Rome-
ris Universitetinin diplomları təq-
dim olunacaq.
Səfər zamanı UNEC-in rektoru, 
professor Ədalət Muradov və 
Mikolos Romeris Universiteti-
nin rektoru, professor Algirdas 
Monkevičius arasında ikitərəf-
li əlaqələrin bütün spektrləri 
haqqında müzakirələr aparılıb. 
Hər iki rektor əlaqələrin son illər 
daha da vüsət alaraq yüksələn 
xətt üzrə inkişaf etməsindən, re-
allaşdırılan tələbə və müəllim 
mübadiləsindən məmnunluğunu 
ifadə ediblər. Professor Algirdas 
Monkevičius UNEC tələbələrinin 
uğurlu təhsillərini vurğulayaraq, 
tələbələrin universitetin sosial hə-
yatında fəal iştirak etməsini təq-
dirəlayiq hesab edib.
Eləcə də proqram üçün seçilən 
tələbələrə hər iki universitet tərə-
findən ölkələrə səfər etmək üçün 
viza və miqrasiya məsələlərində, 
yaşayış ünvanlarının müəyyən 
olunması və bank əməliyyatların-
da dəstək göstərilməsi razılaşdırı-
lıb.

Müştəri məmnuniyyətini 
düşünərək, bu addım kart 
istifadəçiləri üçün çox 
sərfəli və rahat şərtlərlə 
vəsaitlərini iki bankın 
ATM şəbəkəsi vasitəsi ilə 

nağdlaşdırmağa imkan ya-
radır. İndi Bank Respub-
lika-nın bütün əməkhaqqı 
kart istifadəçiləri Rabitə-
bank ATM-lərindən vəsaiti 
0% komissiya ilə nağdlaş-

dıra bilərlər. Bankın digər 
kartları ilə nağdlaşdırma 
zamanı 1% komissiya 
tutulacaq.
Beləliklə, iki bankın birləş-
məsi nəticəsində banko-
mat şəbəkəsi ümümilikdə 
91-ə çatdırılmışdır. Ölkə-
nin aparıcı banklarının 
bankomat şəbəkələrinin 
birləşməsi kart məhsul-
larını istehlakçılar üçün 
daha cəlbedici edəcək və 
onların bağlılığını daha da 
artıracaq.
Bu gün ATM şəbəkələrinin 
birləşməsi xidmət infrast-
rukturunun genişləndi-
rilməsinə və müştərilərin 
rahatlığına xidmət edir.

Bank Respublika və Rabitəbank 
ATM şəbəkəsini birləşdirdi

Azərbaycan Beynəlxalq 
Bankının (ABB) İdarə 
Heyətinin sədri Xalid 
Əhədov mayın 23-də 
Londonda bankın xarici 
kreditorları ilə keçirilmiş 
görüşdən dərhal sonra əv-
vəlcə Fitch, ardınca Mo-
ody’s beynəlxalq reytinq 
agentliyinin ABB-nin rey-
tinqlərini aşağı salmasına 
bir daha münasibət bildi-

r ib .Onun 
sözlər inə 
görə, bank 
rəhbərliyi 
tərəfindən 
ə v v ə l c ə -
dən də bə-
yan edildi-
yi kimi, bu, 
gözləni lən 
idi:

“Restruktu rizasiya pro-
sesi keçən bank üçün bu, 
normal bir qərardır. Bey-
nəlxalq rey tinq agentlik-
ləri öz ənə nəvi standart-
larına və praktikalarına 
əsaslanaraq ABB-nin rey-
tinqlərini müvəqqəti aşağı 
saldılar. Bu hal qısamüd-
dətlidir. Bankın maliyyə 
mövqeləri gücləndikcə 

beynəlxalq agentliklər öz 
qərarlarına yenidən baxa-
raq, bankın reytinqlərini 
yenidən yüksəldəcəklər”.
X.Əhədov vurğulayıb ki, 
bu qərarların bankın fəa-
liyyətinə hər hansı təsiri 
yoxdur. ABB bütün bank 
əməliyyatlarını, müştə-
rilərə xidməti normal qay-
dada davam etdirir.
Onun sözlərinə görə, ban-
kın xarici öhdəliklərinin 
restrukturizasiyası ABB-nin 
müştərilərinin və tərəfdaş-
larının maraqlarına uy-
ğundur. Bu proses bankın 
Azərbaycanda və xaricdə 
yenidən güclənməsini, ma-
liyyə mövqelərinin möh-
kəmlənməsini təmin edəcək.
"Moody`s" Bankın xarici 

və yerli valyutada uzun-
müddətli depozit rey-
tinqini "B1" səviyyəsin-
dən "Caa 2" səviyyəsinə 
endirib.
Depozit reytinqinin aşağı 
salınmasını agentlik bu 
cür izah edib:
"Bundan öncə hökumətin 
banka maliyyə yardımının 
mümkünlüyünü "çox yük-
sək" səviyyədə qiymət-
ləndirirdiksə, hal-hazırda 
bunu "yüksək" kimi qiy-
mətləndiririk. 
Höku mət və bankın birgə 
açıqlamasında rest ruk tu-
ri za siya prosesinin fiziki 
şəxslərin əmanətlərinə və 
korpora tiv depozitlərə tə-
sir etmə yəcəyi bəyan olu-
nub".

Hesablama Palatasının 2016-
cı ilin dövlət büdcəsinin icra-
sı ilə bağlı Qanun layihəsinə 
və hesabata dair rəyində he-
sabat ilində büdcə-vergi si-
yasətinin əsas istiqamətləri 
üzrə tədbirlərin icra vəziyyəti 
təhlil edilib.
Palatanın mətbuat xidmətin-
dən bildiriblər ki, rəyə əsasən 
2016-cı il üçün dövlət büdcə-
sinin layihəsi ilə birgə təqdim 
edilən büdcə-vergi siyasəti-
nin əsas istiqamətləri üzrə 
həyata keçirilmiş tədbirlər 
müxtəlif sahələri əhatə edib.
Hesablama Palatasının rəyin-
də hər bir istiqamət, o cüm-
lədən gəlirlər və xərclər üzrə 
ayrı-ayrılıqda 11 tədbirin, bü-
dcə kəsiri üzrə isə 1 tədbirin 
icra vəziyyəti təhlil olunub.
Rəydə bildirilib ki, qeyri-neft 
gəlirlərinin büdcə gəlirlərin-
də xüsusi çəkisinin artırılma-
sı, Dövlət Neft Fondundan 
dövlət büdcəsinə transfertin 
tədricən azaldılması, vergi 
sisteminin təkmilləşdirilmə-
si ilə bağlı tədbirlər həyata 
keçirilib. Bununla yanaşı, 
2016-cı ilin vergi-büdcə si-
yasətinin gəlirlərlə bağlı dörd 
istiqamət üzrə hədəflərinə 

tam nail olunmayıb. Belə ki, 
nizamnamə fondunda və 
yaxud səhmlərində dövlə-
tin payı olan müəssisələrdən 
həmin paylara görə dövlət 
büdcəsinə dividendlərin alın-
ması üzrə müəyyən edilmiş 
proqnoz 8,6 dəfə, dövlət əm-
lakının özəlləşdirilməsindən 
dövlət büdcəsinə daxilolma-
lar 3,2 dəfə az olmaqla yerinə 
yetirilib. Dövlət torpaqlarının 
icarəyə verilməsindən əldə 
olunan gəlirlərin büdcəyə 
daxilolma əmsalının 2015-ci 
illə müqayisədə artırılması 
təmin edilməyib. Habelə he-
sablanmış məcburi dövlət so-
sial sığorta haqları üzrə yığım 
faizinin artırılması istiqamə-
tində işlərin gücləndirilmə-
sinə ehtiyac qalmaqdadır.
Rəydə dövlət büdcəsinin 
xərcləri ilə bağlı müxtəlif 
sahələri əhatə edən istiqamət-
lər təhlil edilərək qeyd olu-
nub ki, hesabat ilində fiskal 
yığcamlaşdırma siyasəti da-
vam etdirilib, dövlət büdcə-
sində nəzərdə tutulan bütün 
sosial öhdəliklər, əsas dövlət 
proqramları, təhsil, səhiyyə, 
sosial, mədəniyyət, idman və 
fiziki infrastruktur layihələ-

ri, ölkənin müdafiə qabiliy-
yətinin yüksəldilməsi üçün 
maliyyə təminatı yaradılıb. 
Təhsil, səhiyyə, sosial sığorta 
və sosial yardım sistemində, 
idman və mədəniyyət sahələ-
rində islahatlar davam etdi-
rilib. Eyni zamanda, rəydə 
xərcləri əhatə edən istiqamət-
lər arasında pensiya təminatı 
üzrə maliyyə dayanıqlılığının 
daha da artırılması, sığorta 
prinsiplərinin gücləndiril-
məsi və qazanılan pensiya 
hüquqları ilə məcburi dövlət 
sosial sığorta haqları arasın-
da balanslaşdırma mexaniz-
minin tətbiqi üçün təsdiq 
edilmiş Azərbaycan Respub-
likasında pensiya təminatı 
sisteminin islahatı Konsepsi-
yası üzrə işlərə başlanılması-
nın vacibliyi əksini tapıb.
Rəyə əsasən, 2016-cı ilin ver-
gi-büdcə siyasəti çərçivəsin-
də büdcə kəsiri ilə bağlı bir 
prioritet müəyyən edilib. 
Hesablama Palatası son illər-
də olduğu kimi, 2016-cı ildə 
də dövlət büdcəsi kəsirinin 
nisbətinin tənzimlənən sə-
viyyədə saxlanıldığını qeyd 
etməklə, həmin hədəfə nail 
olunduğunu vurğulayıb.

Bunu Bakıda “İqtisadi islahatlar: 
əldə edilmiş nəticələr və tövsiyələr” 
mövzusunda keçirilən konfransda 
çıxış edən Maliyyə Bazarlarına Nə-
zarət Palatası (MBNP) Direktorlar 
Şurasının sədri Rüfət Aslanlı deyib.
R.Aslanlı onu da qeyd edib ki, ha-
zırda Azərbaycanda biznes kredit-
ləşməsi ilə bağlı problemlər var, iş 
adamlarına təklif olunan kreditlərə 
yüksək təminat tələbləri mövcud-
dur. Bundan başqa, kreditlərin illik 
faiz dərəcəsi manatda 22-26%, xarici 

valtutada isə 13-15%-dir ki, bu 
da real sektorun rentabelliyi 
ilə müqayisədə yüksəkdir:
“Kreditlərin bahalığı onun-
la bağlıdır ki, onların maya 
dəyəri yüksəkdir. Banklar 
illik 15%-lə əmanət qəbul 
edir, burada əməliyyat xərc-
ləri, kreditin qaytarılmaması 
ehtimalı, məzənnə və digər 
riskləri nəzərə aldıqda kredit 
faizlərinin yüksək olması 
təbiidir”.

Ən yaxşı avro proqnozçusu 
avronun ilin ikinci rübündə 
dollar qarşısında 1,08 səviy-
yəsinə düşəcəyini, 2018-ci ildə 
isə avro və dolların bərabər 
məzənnəyə gələcəyini proq-
nozlaşdırıb.
Bloomberg-in sıralamasına 
görə, ilk rübdə avro/dollar 
məzənnəsi üzrə ən düzgün 
proqnozu verən qurum olan 
"Westpac Banking Group"un 
proqnozlarına görə, avro/dol-

lar 2017-nin ikinci rübündə 
1,08 səviyyəsinə, il sonunda 
isə 1,05 səviyyəsinə geriləyə-
cək.
Qurum azalma meylinin 
2018-də davam edəcəyini 
və gələn il avro/dollarda 
1.00 səviyyəsinin mümkün 
olacağını təxmin edir. Qu-
rumun qiymətləndirmələ-
rinə görə, 2019-da isə avro/
dollar 1,00 səviyyəsindən 
də aşağı enəcək.
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Ölkənin aparıcı korporativ bankı 
PAŞA Bank yeni nəsil ATM qurğula-
rını müştərilərin istifadəsinə vermiş-
dir. Özündə həm bankomat, həm də 
avtomatik valyuta mübadilə funksi-
yalarını birləşdirən qurğular vasitə-
silə vətəndaşlarımız və Azərbaycanı 
ziyarət edən xarici ölkələrin vətən-
daşları günün istənilən vaxtı bank 
kartlarından istifadə edərək vəsaiti 
nağdlaşdıra biləcək, eləcə də valyu-
tadəyişmə məntəqələrinə getmədən 
xarici valyutalarını manata dəyişərək 
istifadə edə biləcəklər. 
Yeni nəsil ATM-lərin digər bir özəlli-
yi ondan ibarətdir ki, nağdlaşdırma 
əməliyyatı etmək istəyən digər bank 
kartı sahiblərinə bankomatın qəbul 
etdiyi əsginazlar rahat təqdim edilə 
bilir. Bu tip qurğularda adi banko-
matlardan fərqli olaraq vəsaiti qəbul 

edən və nağdlaşdıran əskinaz böl-
mələri əlaqəlidir və PAŞA Bankın 
təqdim etdiyi üstünlük nəticəsində 
sahibkar gün ərzində yığdığı vəsaiti 
inkassasiya xərclərini minimuma en-
dirərək ATM-ə daxil edə və eyni əsgi-
nazlar rahatlıqla digər kart sahibləri 
tərəfindən nağdlaşdırıla bilir.
PAŞA Bankın Baş Kommersiya in-
zibatçısı Melih Mengünün qeyd et-
diyi kimi, ölkəmizdə yerli biznesin 
dirçəldiyi və respublikamıza gələn 
turistlərin sayının durmadan artdığı 
bir vaxtda bu cür “nou-xau”-lardan 
istifadənin genişləndirilməsi iqtisa-
diyyatımızın qeyri-neft sektorunun 
inkişafına növbəti bir töhfədir. “Qar-
şısında rəqəmsal bankçılığın inki-
şafını və real sektorun tələblərinin 
müvafiq qaydada təmin edilməsini 
davamlı hədəfləyən PAŞA Bank öz 
müştərilərinin ehtiyaclarını ödəmək 
üçün beynəlxalq təcrübə və eksperti-
za əsasında hazırlanan yeni xidmət-
lər və texniki həlləri bazara təqdim 
etməyə davam edəcək”, - M.Mengü 
yekunlaşdırdı.

DÜNYA XƏBƏRLƏRİ

Rusiyanın neft ixracı bu ilin 
ilk rübündə 2016-nın eyni 
dövrü ilə müqayisədə 0,8 
faiz artaraq 62 milyon 400 
min tona yüksəlib.
Rusiya Dövlət Statistika 
Qurumundan (Rosstat) 
bildiriblər ki, ölkənin neft 
ixracı 2017-nin ilk rübündə 
illik müqayisədə 0,8 faiz 
artaraq 62 milyon 400 min 

tona yüksəlib.
 Açıqlamada neftin 
Rusiyanın ümumi ixracında 
payının isə bu ilin ilk 
rübündə ötən ilin eyni 
dövrü ilə müqayisədə 23%-
dən 27,9%-ə yüksəldiyi 
qeyd edilib. Neftin bütün 
enerji ixracatındakı payı  isə 
39,1%-dən 43,4%-ə qalxıb.
Rusiya neftinin ixrac 

qiymətinin mart ayında 
əvvəlki ayla müqayisədə 
2,3% azalaraq tonu 
368,5 dollara gerilədiyi 
qeyd edilən açıqlamada, 
Rusiyanın ilk rübdə 
2016-nın eyni dövrü ilə 
müqayisədə  0,1%-lik 
artımla 136 milyon ton neft 
və qaz kondensantı istehsal 
etdiyi bildirilib.

Təkcə 7 ildə 700 min dəfə 
bahalaşan internetin pul va-
hidi Bitcoin hər keçən gün 
bahalaşmaqda və genişlən-
məkdə davam edir.
Təxminən üç ay əvvəl qızıl-
dan daha qiymətli olan və 
yalnız bir ay ərzində 65% 
bahalaşaraq rekord  səviy-

yələrə çatan və çox qısa 
dövrdə əvvəlki sərmayəçilə-
rini belə xoşbəxt edən Bitco-
in Google-un məlumatlarına 
görə, Amerika Birləşmiş 
Ştatlarında ən çox axtarılan 
beş kəlmə içinə girib.
Fiziki halda olmayan rəqəm-
sal rəqəmlərdən ibarət Bit-
coin-in qızıl kimi dəyərli bir 
metaldan daha dəyərli hala 
gəlməsi  Bitcoin-ə qoyulan 
investisiyaları da artırır.  
 Google-da istifadəçilər Bit-
coin sözünü 4 dəfə daha çox 
axtarmağa başlayıblar və 

mühüm investisiya vasitəsi 
kimi görürlər. Bütün bun-
larla yanaşı, Bitcoin artıq 
fiziki mağazalarda da qəbul 
edilməyə başlanır, hətta bu 
yaydan etibarən Yaponiyada 
250.000 müəssisə Bitcoin ilə 
ödəmə qəbul edəcək.
Hər hansı dövlətə və mərkə-
zi banka bağlı olmadığı 
üçün kimsənin investisiya 
etməkdən çəkinmədiyi, 
bütün dünyanın internet 
pul vahidi Bitcoin, bəlkə də 
gələcəyin yeganə ortaq pul 
vahidini simvollaşdırır. Belə 

ki, Bitcoin-in bütün ölkələr-
də etibarlı olacağı və demək 
olar ki, hər bir müəssisədə 
Bitcoin qəbul ediləcəyi fikri 
geniş yayılıb. 
 Əlbəttə, Bitcoin güman 
edildiyi qədər təmiz bir pul 
vahidi də deyil. İnternetin 
qeyri-qanuni dünyasında 
edilən ticarətlərdə istifadə 
edilən pul vahidi olduğu 
üçün bəzi dövlətlər Bitco-
in-ə qarşı mübarizə aparır.  
Bu mübarizəyə baxmaya-
raq, Bitcoin sanki bir virus 
kimi yayılmağa davam edir.

"Svedka Vodka" və "Corona" marka-
larının sahibi "Constellation Brands" 
şirkəti "Jack Daniels"in bağlı olduğu 
"Brown-Forman" şirkətini satın almaq 
üçün 22,4 milyard dollar təklif edib.
"Brown-Forman" isə təklifi rədd edib.
 "Constellation"ın satınalma məsələsin-
də israr etdiyi və qiyməti artıra biləcəyi 
açıqlanıb.
1870-ci ildə qurulan, spirtli içki və şərab 

sahəsində ABŞ-ın ən böyük şirkətləri 
arasında yer alan "Brown-Forman"ın 
səhmlərinin üçdə ikisindən çoxu şirkə-
tin qurucusu olan Brown ailəsinə aid-
dir. Ailə daha öncə şirkəti satmağı dü-
şünmədiyini bildirmişdi.
 Ancaq şirkətin satışları son dövr-
də getdikcə azalır. Son qərarın (rədd 
etmə) ardından da şirkətin səhmləri 5 
faiz düşüb.

Beynəlxalq kredit reytinqi 
agentliyi Fitch Ratings, Neft 
İxrac Edən Ölkələr Təşkilatı-
nın (OPEC) hasilat səviyyə-
sini məhdudlaşdırmaq qə-
rarının uzadılmasının neft 
qiymətlərini dəstəkləyəcə-
yini bildirib. Xəbər verdiyi-
miz kimi OPEC və qrup ilə 
hərəkət edən digər istehsalçı 
ölkələr 25 mayda hasilatın 
azaldılması razılaşmasını 
2018-ci ilin mart ayınadək 
uzatmaq qərarı veriblər.
Fitch Ratings-dən edilən 
açıqlamada sözügedən qə-
rarın 2018-ci ilin mart ayı-
nın sonuna qədər uzadıl-
masının dünya miqyasında 

xam neft ehtiyatı artıqlığının 
əhəmiyyətli qisminin "həzm 
edilməsinə" yardım edəcəyi 
qeyd olunub. Həmçinin Fit-
ch dünya miqyasında xam 
neft ehtiyatının miqdarının 
gələn il yenidən artacağı 
barədə xəbərdarlıq edib.
 Açıqlamada gələn il hasilatı 
məhdudlaşdırmaq qərarı-
nın yenidən uzadılmaması, 
dünya miqyasında yeni neft 
layihələrinin fəaliyyətə keç-
məsi və ABŞ-ın şist nefti is-
tehsalının artması hallarında 
qlobal ehtiyatda artım gö-
rülə bilinəcəyi vurğulanıb.
Dünya üzrə ehtiyatların 
azalmaması və neft qiymət-

lərinin qalxmaması vəziy-
yətində OPEC-in qərarını 
bir daha uzatmayacağına 
diqqət çəkən açıqlamada, 
"OPEC müqavilə öncəsi ha-
silat səviyyəsinə qayıdaraq 
bazar payını itirməməyi 
istəyə bilər və üzv ölkələr 
hasilat həcmlərini artıraraq 

gəlirlərini yüksəltməyi seçə 
bilərlər",- ifadəsinə yer veri-
lib.
 Fitch Brent növü xam neftin 
barrel qiymətinin qısa döv-
rdə 50-55 dollar aralığında, 
uzun dövrdə isə 65 dollar sə-
viyyəsində olacağını nəzər-
də tutur.

Siqaret və digər tütün 
məmulatı növləri dün-
yada hər il 7 milyon 
insanın ölümünə sə-
bəb olur.
Interfax informasiya 
agentliyinə istinadla 
xəbər verir ki, bu barə-
də məlumat Dünya 
Səhiyyə Təşkilatının 
(DST) mayın 30-da 
dərc olunan məruzə-
sində əksini tapıb.
“Tütündən istifadə nə-

ticəsində yaranan xəstəliklər 
insan sağlamlığına ən böyük 
təhlükələrdən biridir. Bu sə-
bəbdən dünyada hər il 7 mil-
yondan çox insan həyatını 
itirir”, - deyə DST-nin say-
tında yerləşdirilən məruzə-
də deyilir.
Təşkilat həmçinin dünya 
ölkələrinin hökumətlərini 
tütündən istifadəyə nəzarət 
tədbirlərini sərtləşdirməyə 
çağırıb. DST-nin başçısı 
Marqaret Çanın sözlərinə 

görə, tütün kasıblığı artırır, 
iqtisadi effektivliyi azaldır 
və havanın çirklənməsinə 
səbəb olur.
Bundan başqa, Dünya Sə-
hiyyə Təşkilatı tütündən is-
tifadənin ətraf mühitə neqa-
tiv təsir göstərdiyini də qeyd 
edib. “İstifadə olunmuş tü-
tün məmulatlarında ətraf 
mühiti məhv edən 7 mindən 
artıq zəhərli kimyəvi maddə 
var”, - deyə məruzədə vur-
ğulanır.

Əmlak Məsələləri Dövlət Komitəsi 
tərəfindən 04 iyul tarixində dövlət 
əmlakının özəlləşdirilməsi üzrə bu 
ayın ilk hərracı keçiriləcək.
Vətəndaşların və potensial investor-
ların bu hərracda özəlləşməyə çıxarı-
lan 122 dövlət əmlakına sahib olmaq 
imkanı var. Bunlardan 26-sı kiçik 
dövlət müəssisə və obyekti, 76-sı isti-
fadəsiz qeyri-yaşayış sahəsi, 20-si isə 
səhmdar cəmiyyətləridir.
 Hərraca çıxarılan səhmdar cəmiyyət-
ləri sırasında pambıqçılıq, quşçuluq, 
kəndkimya, nəqliyyat, inşaat, təmir, 
ticarət, istehsal, emal və sair sahələrə 
aid müəssisələr vardır. Belə səhmdar 
cəmiyyətlərinə “Ağcabədi Aqrotex-
servis”, “Astara çay-3”, “Yevlax Yun”, 
“Xaçmaz Mexanizasiya Nəqliyyat“, 
“Şıxlar Broyler”, “Mingəçevir Qum 
Çınqıl“ və digər bu kimi səhmdar cə-
miyyətləri aiddir. Qeyd edilməlidir 
ki, hərraca çıxarılan səhmdar cəmiy-
yətləri paytaxtla yanaşı, respublika-
nın müxtəlif bölgələrində yerləşir.
 Hərraca çıxarılan səhmdar cəmiy-
yətlərin nizamnamə kapitalı 53 min 
750 manatla 2 milyon 391 min manat 
arasında dəyişir. Bu kateqoriyaya aid 
edilənlər arasında səhmləri özəlləş-
dirməyə çıxarılan, ilkin start qiyməti 
ən çox olan əmlak “Yevlax Yun“ Açıq 
Səhmdar Cəmiyyətidir. Adıçəkilən 
əmlakın səhminin 20%-i 240 min 
manata yaxındır. Bundan başqa qiy-
mətində digərlərindən fərqlənən əm-
lak “Mingəçevir Qum Çınqıl” Açıq 
Səhmdar Cəmiyyətidir. Həmin əmla-
kın səhmi isə 156 min manata yaxın 
təklif olunur.

 Hərraca çıxarılan kiçik dövlət müəs-
sisəsi və obyektləri məişət, iaşə, qida, 
toxuculuq, təmir, sənaye, nəqliyyat 
və digər sahələrə aiddir. Bu əmlaklar 
paytaxtla yanaşı, Gəncə, Şirvan, Ba-
lakən, Zaqatala, Lənkəran, Sumqayıt 
və digər rayonlarda yerləşir. Özəl-
ləşdirilən əmlakların ümumi faydalı 
sahəsi 24 kv.m ilə 147 min kv.m ara-
sında dəyişir. Hərracda ən yüksək 
qiymətə özəlləşdirməyə açıq elan 
edilən kiçik dövlət müəssisəsi Zaqa-
tala Barama Toxumu Zavodudur. 
Adıçəkilən əmlak 283 min 750 mana-
ta təklif edilir. Torpaq sahəsi 18 min 
350 kv.m, ümumi faydalı sahəsi isə 3 
min 881 kv.m təşkil edir. Qeyd edək 
ki, əmlak torpaq sahəsi ilə birgə özəl-
ləşdirməyə çıxarılır. Sumqayıt şəhə-
rində yerləşən 22 saylı mağaza 218 
min manata yaxın, Şirvanda yerləşən 
Yardımçı Təsərrüfat 157 min 500 ma-
nat olmaqla qiyməti ilə seçilənlər sı-
rasındadı.
 Özəlləşdirilməyə açıq elan edilən 
istifadəsiz qeyri-yaşayış sahəsindən 
64-ü paytaxtda, qalanları isə respub-
likanın digər rayon və şəhərlərində 
yerləşir.
 Vətəndaşların və potensial investor-
ların hərracda əmlaka yiyələnməsi 
üçün cəmi 2 sadə prosedur keçmələri 
kifayət edir. Bunun üçün privatizati-
on.az portalına daxil olub, əmlakı se-
çib sifariş vermək və 10% məbləğində 
behi elektron qaydada ödəmək yetər-
lidir. Qeyd edilməlidir ki, elektron si-
farişlər hərracın keçirilməsinə 3 bank 
günü qalanadək verilməlidir.



6 1-7 iyun 2017-ci il

 Qeydlər 2016 AZN 2015 AZN 
Aktivlər    
Nağd vəsaitlər və Mərkəzi  
bankda pul vəsaitləri 5 19,449 10,740 

Digər banklardakı pul vəsaitləri 7 4,153 9,694 
Müştərilərə verilmiş kredit və avanslar 8 363,741 335,729 
Mülkiyyət və avadanlıq 9 2,329 3,704 
Qeyri-maddi aktivlər  296 98 
Digər aktivlər 10 2,564 1,988 
Cəmi aktivlər  392,532 361,953 
Öhdəliklər    
Bank və maliyyə təşkilatlarından 
kredit və depozitlər 

 
11 

 
115,888 

 
108,354 

Müştərilərdən depozitlər 12 170,141 149,240 
Təxirə salınmış vergi öhdəliyi 22,2 - 110 
Digər öhdəliklər 13 1,513 805 
Cəmi öhdəliklər  287,542 258,509 
Cəmi capital və öhdəliklər  392,532 361,953 
Kapital    
Nizamnamə kapitalı 14 101,545 101,545 
Bölüşdürülməmiş mənfəət  3,445 1,899 
Cəmi kapital  104,900 103,444 
Cəmi kapital və öhdəliklər  392,532 361,953 
 

 Qeydlər 2016 AZN 2015 AZN 
Faiz gəlirləri 15 26,235 24,121 
Faiz xərcləri 15 (13,125) (12,833) 
Xalis faiz gəlirləri 15 13,110 11,288 
Müştərilərə verilmiş kredit və  
avanslar üzrə ehtimal 

   

edilən zərərlər üçün ayrılmış ehtiyat 8,1 (14,856) (5,595) 
Ehtimal edilən zərərlər üzrə ehtiyatlardan  
sonra faiz (xərcləri)/gəlirləri 

 
 

 
(1,746) 

 
5,693 

Xarici valyuta ilə əməliyyatlar üzrə xalis gəlir 16 10,856 5,467 
Haqq və komissiya gəlirləri 17 5,818 4,297 
Haqq və komissiya xərcləri 18 (1,444) (1,257) 
Əməliyyat gəlirləri  13,484 14,200 
Digər  gəlirlər 19 61 368 
Köhnəlmə və amortizasiya xərcləri 20 (525) (483) 
İnzibati və ümumi xərclər 21 (11,139) (11,594) 
  1,881 2,491 
Mənfəət vergisi 22 (335) (961) 
İllik mənfəət  1,546 1,530 
Digər məcmu gəlirlər - - - 
İl üzrə cəmi məcmu gəlir  1,546 1,530 
PAY ÜZRƏ GƏLİR    
Əsas və paylanmış 29 2,28 2,25 
 
  

Azercell Telekom MMC-nin Barama 
İnnovasiya və Sahibkarlıq mərkə-
zinin əməkdaşları Chevron Xəzər 
LTD-nin dəstəyi və Junior Achieve-
ment  Azerbaijan-nın təşkilatçılığı 
ilə “Gələcəyi qur: məktəblərdə kar-
yeranın planlaşdırılması və inkişafı” 
layihəsi çərçivəsində məktəblilərə 
dəstək olublar. Mərkəz əməkdaşları 
Fidan Tofidi və İradə Məmmədova 
layihə çərçivəsində məktəblilərlə 
keçirilən görüşdə iştirak ediblər. 
2016-2017-ci tədris ilində həyata ke-
çirilən “Gələcəyi qur: məktəblərdə 
karyeranın planlaşdırılması və in-
kişafı” layihəsinin yekun mərhələ-
si olaraq təşkil edilən tədbirin əsas 

məqsədi əmək bazarında müxtəlif 
peşə sahələri üzrə mümkün karyera 
və iş imkanları barədə şagirdləri ma-
arifləndirmək idi. Sözügedən görüş-
də Bakı və ətraf rayonlarda yerləşən 
doqquz ümumtəhsil müəssisəsin-
dən (Neftçi Qurban adına 288 saylı 
orta məktəb, Əliheydər Kazımov 
adına 228 saylı orta məktəb, C.Cab-
barlı adına 161 saylı tam orta mək-
təb, Bakı Avropa Liseyi, 49 saylı “İn-
tellekt” məktəb-lisey, 163 saylı tam 
orta məktəb, 6 nomrəli məktəb-li-
sey, Elşən Sultanov adına 217 saylı 
tam orta məktəb, 147 saylı texniki 
humanitar liseyi) fəallığı ilə seçil-
miş 110 şagird iştirak edib. Barama 

İnnovasiya və Sahibkarlıq mərkəzi-
nin əməkdaşları proqram iştirakçı-
larına karyera seçimində məktəbdə 
tədrisin əhəmiyyətindən, incəsənət 
sahəsində uğurlu karyeranın 
mümkünlüyündən, müasir əmək 
bazarında innovasiyaların rolun-
dan danışıblar. Barama İnnovasiya 
Mərkəzinin fəaliyyəti barədə məlu-
mat verərək bildiriblər ki, Azərbay-
canda sahibkarlığa dəstək vermək 
məqsədilə 2009-cu ildə Azercell 
şirkəti tərəfindən yaradılmış bir la-
yihədir. Barama əsasən informasiya 
texnologiyaları sahəsinda fəaliyyət 
göstərən layihələri və yaranmaqda 
olan şirkətləri – startup-ları dəstək-

ləyərək onların şirkətləşməsinə kö-
mək edir. Barama fəaliyyətdə oldu-

ğu 8 il ərzində bir çox uğura imza 
atıb. Belə ki, mərkəzdə 70-dən çox 

layihə fəaliyyətə başlayıb, 40–ı uğur-
la başa çatıb, onlarla şirkət yaranıb. 

2017-ci ilin I rü-
bündə Azərbay-
cana kon disioner 
idxalı 2016-cı ilin 
müvafiq dövrü ilə 
müqayisədə 4,5 
dəfə artaraq 10371 
ədəd təşkil edib.
Bu barədə Dövlət 
Sta tistika Komitə-
sin dən məlumat 
verilib.
“Hesabat dövrün-
də Azərbaycana 
gətirilmiş kondisi-
onerlərin ümumi 
dəyəri 2 mln. 528 
min dollar məb-
ləğində qiymətlən-
dirilir (2016-cı ilin 
yanvar-mart ayla rı 
ilə müqayisədə 
artım 4,5 dəfə)”, - 

deyə məlumatda 
bil dirilir.
I rübdə hesablama 
maşınları, blok 
və qurğularının 
ölkəyə idxalında 
kəskin ar tım mü-
şahidə olu nub. 
Bu dövrdə Azər-
baycana  9 mln. 
599,4 min dollar 
dəyərində 58641 
ədəd hesablama 
ma şını, blok və 
qurğu su (artım 2 
dəfə) idxal olunub.
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ООО Azercell Telekom продол-
жает представлять абонентам 
смартфоны на выгодных усло-
виях в рамках кампании "1001 
Смартфон". Так, начиная с 
26.05.2017 г., абоненты получают 
возможность приобрести теле-
фон iPhone 6 32GB на выгодных 
условиях. 
Абоненты могут приобрести 
смартфоны с поддержкой 4G 
стоимостью начиная от 65 AZN 
в месяц. Помимо этого, поль-
зователям предоставляется ин-
тернет пакет в размере 5GB и 
возможность делать звонки вну-
три страны по выгодной цене 

(1мин=0.06AZN). Абоненты, 
желающие подключиться к кам-
пании, могут подойти в один из 
Центров Абонентского Обслу-
живания компании 
Azercell и выбрать 
любое предложение. 
Отметим, что компа-
ния Azercell, в рам-
ках кампании "1001 
Смартфон" также на 
выгодных условиях 
представила або-
нентам смартфоны 
iPhone 7 и iPhone 5S, 
LG Flex 2. 
Azercell будет про-

должать предлагать абонентам 
телефоны на выгодных усло-
виях в рамках кампании  "1001 
Смартфон" в течение всего лета.

Azercell Telekom очередной раз 
приняла участие в Карьерной Вы-
ставке. На этот раз, 27 мая в Азер-
байджанском Государственном 
Университете Нефти и Промыш-
ленности (АГУНП) была проведе-
на II Карьерная Выставка для Вы-
пускников. На выставке приняли 
участие 56 компаний, около 1500 
студентов и выпускников. 

Представители компании ор-
ганизовали информационные 
сессии для выпускников, желаю-
щих работать в Azercell, а также 
проинформировали участников 
выставки о текущих вакансиях. 
Сотрудники отдела кадров рас-
сказали о процедуре приема на 
работу, Программах Студенче-
ской Стипендии и Стажировки, а 
также ответили на интересующие 
выпускников вопросы. Студенты 
получили возможность ознако-
миться с ситуацией на текущем 
рынке труда и уровнем востребо-
ванности их профессий, устано-
вить контакты с работодателями, 
которым, в свою очередь, пред-
ставилась возможность выбора 

потенциальных кадров.  
Цель проведения мероприятия 
- дать рекомендации молодежи, 
ищущей работу в соответствии 
с их способностями и навыка-
ми, способствовать построению 
дальнейшей карьеры. Отметим, 
что Azercell Telekom всегда оказы-
вает поддержку молодежи в этом 
направлении. В последние годы 
по инициативе компании Azercell 
регулярно организуются Карьер-
ные Дни. Во время подобных 
ежегодных мероприятий Azercell 
встречается с талантливой моло-
дёжью, заинтересованной рабо-
тать в компании, информирует их 
о деятельности и основных прин-
ципах работы. 

Контракт типа PSA на разработ-
ку блока нефтегазовых место-
рождений "Азери-Чираг-Гю-
нешли" в азербайджанском 
секторе Каспия будет продлен 
в следующем месяце, сказал 

региональный прези-
дент компании BP по 
Азербайджану, Грузии 
и Турции Гэри Джонс. 
Азербайджанская госне-
фтекомпания SOCAR и 
BP 23 декабря 2016 года 
подписали письмо о на-
мерениях по разработке 
блока "Азери-Чираг-Гю-

нешли" до 2050 года. Письмом 
о намерениях согласовываются 
основные коммерческие прин-
ципы будущей разработки блока 
АЧГ. Контракт на разработку 

крупного морского месторожде-
ния АЧГ был заключен в 1994 
году. Доказанные запасы нефти 
блока составляют около одного 
миллиарда тонн. Долевое уча-
стие в контракте распределено 
следующим образом: BP (опера-
тор в "Азери-Чираг-Гюнешли") 
- 35,78 процента, Chevron - 11,28 
процента, Inpex - 10,96 процента, 
AzACG - 11,65 процента, Statoil 
- 8,55 процента, Exxon - восемь 
процентов, ТРАО - 6,75 процен-
та, Itochu - 4,3 процента, ONGC 
- 2,72 процента.

Товарооборот между 
Баварией и Азербайд-
жаном по итогам 2016 
года достиг примерно 
одного миллиарда евро,  
заявил госсекретарь 
министерства эконо-
мики, средств массовой 
информации, энергети-
ки и технологий Феде-
ральной земли Бавария 
Йозеф Пширер в ходе 
проходящего в Баку 
азербайджано-бавар-
ского бизнес-форума.  
По его словам, между 
Баварией и Азербайд-
жаном имеется потен-
циал для дальнейшего 
наращивания торгового 
оборота и есть большие 
возможности для со-
вместного сотрудниче-
ства. До конца 2017 года, 
по словам госсекретаря 
министерства, населе-
ние Баварии достигнет 

13 миллионов, а ВВП 
Баварии - 570 миллиар-
дов евро, что является 
очень важным показате-
лем. "Бавария занимает 
ведущие позиции во 

внешнеэкономической 
деятельности Германии, 
и если Бавария была бы 
отдельной страной в ЕС, 

то она заняла бы седь-
мое место среди евро-
пейских стран. Но у нас 
нет желания отделяться 
от Германии. Бавария 
является неотъемлемой 

частью Федеративной 
республики и мы об-
ладаем в мире самой 
конкурентоспособной 

экономикой. У нас есть 
своя экспортная поли-
тика. В прошлом году 
наш экспорт составил 
185 миллиардов евро. 
Экономика Баварии 

является очень насы-
щеной и экспортоори-
ентированной", - сказал 
Пширер. 

В Минске открылся первый Торго-
вый дом Азербайджана.
Как сообщает АЗЕРТАДЖ, для 
участия в церемонии открытия 
Торгового дома из Баку прибыла 
представительная делегация во главе 
с министром экономики Шахином 
Мустафаевым. В составе делегации 
члены Милли Меджлиса, представи-
тели ряда государственных экономи-
ческих структур, частного сектора.
Перед началом церемонии был по-
казан видеофильм «Азербайджан 
за последние четверть века», рас-
сказывающий о развитии нашей 
страны в период после восстанов-
ления независимости.
Выступивший на церемонии от-
крытия министр экономики Ша-
хин Мустафаев, выразив глубокую 
признательность всем, кто оказал 
содействие и поддержку в созда-
нии Торгового дома Азербайджана 
в Беларуси сказал: «Сотрудниче-
ство Азербайджана с Беларусью 
находится на высоком уровне. Ру-
ководители обеих стран придают 
большое значение развитию двусто-
ронних политических и экономи-
ческих отношений, свидетельством 
чего являются взаимные визиты 
глав государств, официальных де-
легаций и представителей деловых 
кругов, а также успешная реализа-
ция cовместных инвестиционных 
проектов. И одним из таких проек-
тов стало создание Торгового дома 
Азербайджана в Беларуси.
Инициатива открытия Торгового 
дома была выдвинута на встрече 
Президента Республики Беларусь 
Александра Лукашенко с Прези-
дентом Азербайджанской Респу-
блики Ильхамом Алиевым во вре-
мя визита президента Беларуси в 
Азербайджан в ноябре 2016 года.
В ходе визита было принято ре-
шение о рассмотрении в короткий 
срок вопросов увеличения това-
рооборота между двумя странами, 
создания Торгового дома Азер-
байджана в Беларуси, экспорта из 
Азербайджана сельскохозяйствен-
ной продукции и продукции пере-
рабатывающей промышленности и 
повышения доли товаров Белорус-
ского производства в объёме про-
дукции, импортируемой Азербайд-
жаном.
Отрадно отметить, что за столь 
короткий срок была проделана 
достойная высокой оценки ра-
бота: было совершено несколько 

визитов, официальных встреч, 
проведен бизнес-форум с участи-
ем предпринимателей двух стран, 
определено место для расположе-
ния Торгового дома Азербайджа-
на и уже сегодня мы собрались на 
церемонию открытия Торгового 
Дома. Мы выражаем благодарность 
Белорусской стороне за оказанную 
на самом высоком уровне поддерж-
ку и содействие».
Министр напомнил, что целью соз-
дания Торгового дома Азербайд-
жана является продвижение на 
Белорусском рынке бренда Made 
in Azerbaijan, поощрение и расши-
рение экспорта Азербайджанской 
продукции, организация и коорди-
нирование деятельности по реали-
зации местной продукции, расши-
рение и развитие сотрудничества 
между предпринимателями.
На постоянно действующей вы-
ставке при Торговом доме пло-
щадью 364 квадратных метра, на 
начальном этапе вниманию посе-
тителей в широком ассортименте 
будут представлены различные 
товары производства 25 азербайд-
жанских компаний (вина и конья-
ки, фруктовые соки, компоты, ми-
неральные воды, овощи, варенья, 
консервированная продукция, рас-
тительные масла, чай, ковры, шелка, 
текстильные товары, косметическая 
продукция, электрооборудование, 
пластиковые изделия и др.).
«Также хотелось бы отметить, что в 
Минске расположен Торгово-логи-
стический центр с азербайджанским 
капиталом общей площадью 42,5 
гектара. В связи с этим, азербайджан-
ские компании, экспортирующие 
продукцию в Республику Беларусь, 
могут воспользоваться возмож-
ностями Логистического центра. 
Наряду с этим, был поднят вопрос 
создания таможенного поста на тер-
ритории Логистического центра.
Следует подчеркнуть, что в Азер-
байджане функционирует 30 ком-
паний с белорусским капиталом. 
Объем двустороннего товарообо-
рота в 2016 году по сравнению с 
предыдущим годом возрос на 33%, 
а по итогам 4-х месяцев 2017 года 
рост товарооборота составил 41% 
по сравнению с аналогичным пери-
одом прошлого года.
Все это свидетельствует о наличии 
положительной динамики разви-
тия торгово-экономического и ин-
вестиционного сотрудничества, 

основанном на взаимном доверии 
и заинтересованности в установле-
нии партнерских связей.
Уверен, что открытие Торгового 
Дома Азербайджана, несомненно, 
будет способствовать дальнейше-
му повышению и диверсифика-
ции двусторонней торговли меж-
ду нашими странами, поощрению 
бренда Азербайджана на рынках 
Беларуси, поставке качественной 
азербайджанской продукции насе-
лению, а также развитию инвести-
ционной деятельности.
Еще раз выражаю благодарность 
Президенту и Правительству Ре-
спублики Беларусь за полную под-
держку и содействие.
И подытоживая свое выступление, 
хотел бы подчеркнуть привержен-
ность Азербайджана дальнейшей 
совместной деятельности с Белару-
сью во благо и процветание наших 
народов и стран», – сказал Ш.Му-
стафаев.
На церемонии открытия выступи-
ли также министр иностранных 
дел Беларуси Владимир Макей, на-
звавший открытие Торгового дома 
Азербайджана в Минске важным 
шагом, который будет способ-
ствовать росту и сбалансирова-
нию товарооборота между наши-
ми странами. «Предприниматели 
получили возможность устанав-
ливать контакты напрямую, без 
посредников. Торговый дом будет 
пользоваться поддержкой белорус-
ской стороны», – подчеркнул ми-
нистр и обещал оказывать торго-
вому представительству всяческую 
помощь.
Посол Азербайджана в Беларуси 
Латиф Гандилов рассказал о транс-
национальных проектах, в которых 
участвует Азербайджан. «Благо-
даря этим проектам Азербайджан 
стал интегрировать в Европу», – 
сказал посол. Говоря о значимости 
открывшегося Торгового дома, ди-
пломат призвал предпринимателей 
двух стран использовать все воз-
можности кооперирования для по-
вышения торгового оборота. «Реа-
лизуя совместные проекты можно 
устоять перед современными вызо-
вами», – отметил посол.
Депутат Милли Меджлиса, руко-
водитель рабочей группы по азер-
байджано-белорусским межпарла-
ментским связям Зияд Самедзаде 
перечислил качественные и коли-
чественные успехи, которых до-
стигли Азербайджан и Беларусь. 
«Торговый дом внесет большой 
вклад в улучшение структуры на-
шего товарооборота», –сказал де-
путат.
Участники церемонии ознакоми-
лись с Торговым домом и посто-
янно действующей при Торговом 
доме выставкой продукции, про-
изведенной в Азербайджане под 
брендом Made in Azerbaijan.
В рамках церемонии открытия 
Торгового дома состоялось под-
писание соглашений между ООО 
Торговый дом Азербайджана и бе-
лорусскими партнерами.

В ближайшие годы Прика-
спийско-Центральноазиатский 
регион и Европейский союз 
будут развивать взаимовыгод-
ное сотрудничество в широком 

спектре областей, включая 
энергетику. Об этом в своем 
видеообращении участникам 
Ашхабадского форума Энер-
гетической Хартии «На пути 

к многосторон-
нему Рамочному 
соглашению по 
транзиту энерго-
ресурсов» сказал 
вице-президент 
Европейской 
Комиссии Марош 
Шефчович. Пере-
говоры и посто-
янно прилагаемые 

усилия в обеспечении поставок 
туркменского газа на европей-
ские рынки свидетельствуют о 
прочном партнерстве и сотруд-
ничестве, сказал он.
По его словам, газ играет зна-
чительную роль в долгосрочном 
переходе к низкоуглеродной 
экономике. Тенденции на меж-
дународных газовых рынках и в 
транспортной инфраструктуре, а 
также трансграничная торговля 
электроэнергией и создание ре-
гиональных рынков электроэнер-
гии остаются актуальными для 
развития энергетических систем.
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Azərbaycan Respublikasının 
Əmək və Əhalinin Sosial 

Müdafiəsi Nazirliyi 

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti     
  yanında Kütləvi İnformasiya Vasitələrinin  

    İnkişafına Dövlət Dəstəyi Fondu 
 

 
Azərbaycan Respublikasının Əmək və Əhalinin Sosial Müdafiəsi Nazirliyi və 

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti yanında Kütləvi İnformasiya Vasitələrinin İnkişafına 
Dövlət Dəstəyi Fondu birgə fərdi jurnalist yazıları müsabiqəsi elan etmişlər.  
Müsabiqənin məqsədi Azərbaycan Respublikasının Prezidenti cənab İlham Əliyevin 
“Əhalinin özünüməşğulluğunun təmin olunması sahəsində əlavə tədbirlər haqqında” 7 aprel 
2016-cı il tarixli Sərəncamı ilə ölkəmizdə həyata keçirilən özünüməşğulluq proqramının 
sosial-iqtisadi əhəmiyyətinin, habelə proqramın icrası nəticəsində işsiz və işaxtaran şəxslərin 
ailə əməyinə əsaslanan fərdi təsərrüfatlarını quraraq özünüməşğulluq imkanlarına yiyələn-
mələri istiqamətində aparılan işlərin ictimaiyyətə çatdırılmasında peşəkar jurnalist əməyini 
stimullaşdırmaqdır. 

Mövzusu “Özünüməşğulluq - öz məşğulluğunu qur və ailə biznesinə yiyələn” olan 
müsabiqədə təqdim olunan yazılara aid tələblər, yazıların qəbulu qaydaları, tələb olunan 
sənədlər, qiymətləndirmə meyarları ilə www.kivdf.gov.az saytında tanış ola bilərsiniz. 

 
Müsabiqədə: 
I  yer üçün  bir; 
II yer üçün  iki; 
III yer üçün üç yazı qalibinin mükafatlandırılması nəzərdə tutulmuşdur.   
  
I   yer - 1000  manat; 
II  yer - 800  manat; 
III  yer - 600 manat. 
 
Bundan əlavə, 10 yazı müəllifinə həvəsləndirici mükafat (200 AZN) veriləcəkdir. 
Qaliblər Azərbaycan Respublikasının Əmək və Əhalinin Sosial Müdafiəsi Nazirliyi və 

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti yanında Kütləvi İnformasiya Vasitələrinin İnkişafına 
Dövlət Dəstəyi Fondunun xüsusi diplomu ilə təltif olunacaqlar. 

Hər bir reklamın ayrılmaz tərkib hissəsi  onun  ideya  
və  əsas mənasını açan mətndir. 
Aşağıda reklam materiallarının mətnlərində ideya-
ların işlənib hazılanma metodikası verilmişdir: 
- hərtərəfli təhlil əsasında oxşar əmtəələr (xidmət-
lər) bazarında  reklam olunan əmtəənin (xidmətin) 
və sizin təşkilatın yerini müəyyən  etmək. Rəqiblərin 
reklam materiallarını toplamaq, öyrənmək və qiy-
mətləndirmək. 
- özünüzü sizin gələcək reklam materiallarını alanın 
yerinə qoymaq. Əmtəənin (xidmətin) reklam (fay-
dalı) xassələrinin  siyahısını və sizin məhsulunuzun 
(xidmətinizin) ödədiyi istehlakçı  tələbatlarının siya-
hısını tərtib etmək .
- reklam alana sizin gələcək reklam xəbərinizin daxil 
olmasının müxtəlif vəziyyətlərinin modelini hazır-
lamaq. Bu reklam xəbərlərinin qurulmasının, əsas-
landırılmasının və tərtib edilməsinin ən müxtəlif 
variantlarına  onun mümkün reaksiyasının təsəvvür 
edilməsinə cəhd etmək. Sizin məhsulunuzun üstün-
lüklərində aksentin yerləşməsinin düzgün qaydası-
nı, istehlakçının müəyyən tələbatlarını və ehtiyacla-
rını ödəyən onun faydalı xassələrinin hesablanması 
qaydasını müəyyən etmək. 
- yerinə yetirilmiş işin nəticələrinə görə planlı rek-
lam materiallarının mətn hissəsinin qurulmasının 
əsasını, reklam  sərlövhələrinin – sloqanların məna 
istiqamətini, reklam materiallarının mümkün illüst-
rasiyalı  tərtib edilməsinin  süjetlərini nəzərə almaq. 
Beləliklə, mətn elanın şifahi hissəsidir, yəni jurnal-
da, qəzetdə və birbaşa poçt  reklamı göndərişlərində 
çap olunan, eləcə də televiziya və ya  radio reklam 
çarxlarında deyilən sözlərdir. Mətn konkret reklam 
vasitəsini (dövri nəşrlərdə yerləşən reklam elanı, ra-
dio reklam verilişi və s. üçün), eləcə də reklam xəbər-
lərinin xarakterini (məlumat, xatırlatma, inandırma 
və s.)  nəzərə almaqla tərtib edilir. 

Reklam mətninin tərtib edilməsi zamanı malların 
alqısı haqqında qərar qəbul  edilməsi zamanı alıcının  
rəhbər tutduğu sövqedici motivləri nəzərə almaq 
lazımdır. Amerikalı psixoloq A.H.Maslou reklam 
mətnlərində müxtəlif sövqedici motivlərdən istifadə 
edərək, bu mətnlərin müəyyən dərəcədə tərtib edil-
məsinə kömək edən insan tələbatlarının təsnifatını 
təklif etmişdir. 
Reklam mətnlərinin tərtib edilməsi ilə məşğul olan  
reklam agentliklərinin mütəxəssisləri öz praktiki 
işində bu təsnifatdan tamamilə istifadə edə bilərlər. 
Maslouya görə, insan tələbatlarının təsnifatı aşağı-
dakı kimidir:
1. Fizioloji tələbatlar (aclıq, susamaq). 
2. Özünü qoruma tələbatları (təhlükəsizlik, sağlamlıq).
3. Məhəbbətə, sevgiyə olan tələbatlar (bağlılıq, mənə-
vi yaxınlıq, özünü digərlərinə oxşatma). 
4. Hörmətdə tələbatlar (ləyaqət hissi, nüfuz, cəmiy-
yət tərəfindən bəyənilmə). 
5. Özünü təsdiq etmədə tələbatlar (özünü reallaşdır-
ma,  özünü ifadə etmə). 
Bununla belə Maslou hesab edir ki, insan tələbatları  
iyerarxiya qaydasında yerləşir və yeni tələbatların 
əmələ gəlməsi əvvəlkinə nisbətən daha əhəmiyyət-
li və daha güclü  olan sonrakı tələbatlara əsaslanır. 
Başqa sözlə, bəzi istisnalarla əksəriyyət insanların 
davranış və xarakteri təsnifatda təklif olunan tələ-
batlar qaydasına uyğun gəlir.
Beləliklə, reklam mütəxəssislərinin, mətn tərtib 
edənlərin qarşısında insanın davranışına ən çox təsir 
edən və reklamın təsirinə məruz qalan mövcud tələ-
batları seçmək vəzifəsi durur. 
Elə reklam elanı yaratmaq lazımdır ki, tələbatlar  oya-
da və gücləndirə bilsin, orada təqdim olunan əmtəəyə 
yaranan tələbatların ödənilməsi üçün vasitə olsun. 
Maslou tərəfindən təklif olunan insanın əsas tələbat-
larının təsnifatından bacarıqla istifadə edərək, rek-
lam müraciətləri üçün insanın davranışını hərəkətə 
gətirən əsas sövqedici motivləri seçmək lazımdır. 
Aşağıda  ABŞ mütəxəssisləri tərəfindən tərtib edilən  
sövqedici motivlərə dair misallar göstərilir:
1. Ağ (dəyişək) paltarı təmiz edir
2. Pozulmuş mədəni tez sakitləşdirir
3. İstədiyiniz zaman yalnız ən yaxşını göndərmək 
4. Sizin layiq olduğunuz dəri üçün
5. Ələnməyə ehtiyacı olmayan un
6. Çox gözəl, yüngül pivənin əsl dadı
7. Sizin cəmiyyətdə qəbul edilmənizə zəmanət verən 
dezodrant
8. Gənc rəhbər üçün çəkmə
9. Plastik qutu siqaretin təravətini və təzəliyini saxlayır
10. Müasir insanın evini təcəssüm etdirən mebel
11. Az çəkili və asanlıqla qaldırılan  portativ televizor
12.  İncə zövqlü insan üçün stereosistem.
Potensial alıcını ilk növbədə istehsalçının əmtəəyə 
qoyduğu yox, bu əmtəədən nə hasil etdiyi maraq-
landırır, yəni şəxsi gəlir, yaxud fayda motivi göz qa-
bağındadır.
Elanın mətni oxucuya təqdim etməlidir ki, burada 
ona, oxucuya lazım olan nəsə var. 
Bir çox əmtəələr üçün satışın ölçüləri, konstruksiya-
sı, çəkisi, rəngi, sıxlaşması (quruma, soyuma, donma 
və s. nəticəsində), şərtləri haqqında məlumatları xə-
bər vermək münasibdir. Bütün bunları reklam elanı-
na daxil etmək olar.

(davamı gələn sayımızda)
F.M.Qarayev,

BDU-nun dosenti 
Rusiyadan Azərbaycana gə-
tirilən böyük miqdarda qar-
ğıdalı və buğdada Yovşan 
yarpaqlı ambroziya (Ambro-
sia artemisiifolia Linnaeus) 
və Üçdilimli ambroziya 
(Ambrosia trifida Linnaeus) 
aşkarlanıb.
Bunu Trend-ə Kənd Təsərrü-
fatı Nazirliyi yanında Dövlət 
Fitosanitar Nəzarəti Xidməti-
nin rəisi Camal Quliyev deyib.
Onun sözlərinə görə, qeyd 
edilən xəstəliklər “Azərbay-

can Respublikasında aşkar edil-
məyən, məhdud dairədə yayılmış 
və ölkə üçün potensial təhlükə törə-
də bilən karantin tətbiq edilən zərər-
li orqanizmlərin siyahısı”na daxil-
dir: “Həmin yüklər artıq saxlanılıb 
və müvafiq tədbirlər həyata keçirilir. 
Yəqin ki, bununla bağlı Rusiya tərə-
finə rəsmi məlumat veriləcək”.
C.Quliyev deyib ki, Rusiyadan gə-
tirilən qarğıdalının çəkisi 1 ton 500 
kq-a yaxındır:
“Həmin məhsul Azərbaycana 
“Giləzi quşçuluq” şirkəti tərəfin-

dən gətirilir. Bu, ərzaq qarğıdalı-
sıdır, amma yəqin ki, quşçuluqda 
yem kimi istifadə edilir. Amma aş-
karlanmış yovşan yarpaqlı ambro-
ziya karantin növü olduğu üçün 
belə qarğıdalının ölkəyə gətirilmə-
si qadağandır”.
C.Quliyev əlavə edib ki, Azərbaycana 
Rusiyadan gətirilən və karantin tətbiq 
edilən zərərli orqanizmin aşkarlandı-
ğı buğdanın çəkisi 2 ton 300 kq-dır:
“O, Azərbaycana ölkəmizdəki də-
yirmanlardan biri tərəfindən un 
üyüdülmək məqsədilə gətirilir”.
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“Güzəştli mənzil” sistemi "Elekt-
ron hökumət" portalı üzərindən 
fəaliyyətə başlayıb.
Portaldan bildirilib ki, “Azərbay-
can Respublikasının Prezidenti 
yanında Mənzil İnşaatı Dövlət 
Agentliyinin fəaliyyəti ilə bağlı 
bəzi məsələlər haqqında” Azər-
baycan Respublikası Prezidenti-
nin 2016-cı il 16 noyabr tarixli Fər-
manına əsasən, “Güzəştli mənzil” 
sistemi “Elektron höku mət” por-
talına (www.e-gov.az) inteqra-
siya edilib. "Elektron hö kumət" 
portalında “Elektron imza” və ya 

“Asan İmza” va sitəsilə qeydiy-
yatdan keçib, “Gü zəştli mənzil” 
sistemi elektron xidmətindən is-
tifadə etmək müm kündür.
Bu gündən etibarən güzəştli 
mənzil əldə etmək hüququ olan 
vətəndaşlar "Elektron hökumət" 
portalına daxil olmaqla müra-
ciətlərini Mənzil İnşaatı Dövlət 
Agentliyinə (MİDA) göndərə 
bilərlər. Bunun üçün portalın 
"Bütün xidmətlər" bölməsindən 
Prezident Yanında Mənzil İnşaatı 
Dövlət Agentliyinin xidmət qru-
pu arasından "Güzəştli mənzil" 

sistemi elektron xidmətini seçmək 
lazımdır. Xidməti portalın axtarış 
qutusuna "Güzəştli mənzil" siste-
mi yazmaqla da tapmaq olar.
Güzəştli mənzillər almaq istəyən, 
lakin elektron imzası olmayanlar 
"Elektron imza"nı “www.e-imza.
az” saytı üzərindən onlayn və 
“ASAN xidmət” mərkəzlərinin 
MİDA xidmət pəncərələrinə mü-
raciət etməklə, "Şəbəkə" xidmət 
mərkəzlərindən, Elektron imza 
qeydiyyat məntəqəsindən (Di-
larə Əliyeva küç. 185) əldə edə 
bilərlər.


